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1. Baggrund

Region Nordjylland deltager som partner i det Vækstforum-støttede projekt EnergyVision, hvor 
Aalborg Universitet fungerer som projektleder. Som led i Region Nordjyllands bidrag til 
samarbejdet er denne opgave vedr. kortlægning af regionens energivirksomheder foretaget, jf. den 
oprindelige ansøgning til projektet ”EnergyVision”, hvor der under ”Arbejdspakke 1, Videndeling” er 
anført følgende:

”En forudsætning for en systematisk videndeling er udarbejdelse af en kortlægning af de nordjyske 
energikompetencer. Det være sig kortlægning af virksomheds-, rådgivnings- og 
forskningskompetencer inden for forskellige felter, samt kommunernes særlige kompetencer på 
energi og klimaområdet og den viden der er til rådighed gennem projekter og allerede 
udarbejdede, offentligt tilgængelige analyser. Denne kortlægning skal visualiseres og være 
tilgængelige via partnerskabets hjemmeside både opdelt på temaområder og geografi, således at 
der dannes grundlag for strategiske samarbejder om relevante emner og projekter mellem 
relevante aktører.

En kortlægning vil desuden danne grundlag for en vurdering af hvilke analyser det vil være 
relevant at få udarbejdet i regionaliseret og eventuelt kommunaliseret form. Eksempler på analyser 
det kunne være interessant at få udarbejdet er:

• Klimaregnskaber (samlet billede af CO2 udslippet fx land/by i regionen),
• Transport og CO2 reduktion samt
• Udarbejdelse af energibalancer og kortlægning af energiforbruget.”

Formålet med kortlægningen er således at afdække spektret og omfanget af nordjyske 
virksomheders eksport og import af energiteknologi og samarbejdsmuligheder i og på tværs af 
værdikæder om produktion, eksport mv.

2. Metode

Undersøgelsen er gennemført på to forskellige måder:

1) En statistisk undersøgelse, baseret på data fra Danmarks Statistik
2) En spørgeskemaundersøgelse blandt regionens energivirksomheder

Den statistiske undersøgelse
Et godt indblik i virksomheder på energi-området kræver kendskab til virksomhedernes produktion, 
salg på hjemmemarkedet, import/eksport i forhold til varegrupper, udviklingen på både 
hjemmemarkedet og på eksportmarkedet. Dette indblik kan pege på potentialer for øget salg og 
omsætning.

Energistyrelsen, har siden 2009 opgjort landets energiteknologi-eksport hos Danmarks Statistik 
baseret på over 600 varer. Nærværende undersøgelse omfatter disse varekoder, samt mere end 
500 Clean-Tech varer.(Se fil ”Varekoder”). Foreningsmængden af disse varer er gode indikatorer 
for udviklingen på energiteknologiområdet.

For at få et bedre og stadig retvisende overblik over de mange varer, har vi dels koblet dem 
sammen i 115 grupper, (jf. filen ”Varegrupper”), dels aggregeret i 23 varegrupper.
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Der analyseres på alle de virksomheder i Nordjylland og DK, der på noget tidspunkt inden for de 
sidste 7 år har produceret en af varerne.

Enkelte af Nordjyllands store energivirksomheder har hovedkontor uden for regionen (CVR-
registrering) – og produktionen registreres på adressen for hovedkontoret. For at få et mål for den 
produktion, der foregår i Nordjylland, er der foretaget en tilnærmet fordeling af produktionen på 
produktionssteder, beregnet efter andelen af ansatte på produktionsanlægget i Nordjylland i 
forhold til resten af virksomheden. 

Spørgeskemaundersøgelsen
For at komme tættere på en belysning af mulighederne for at udvikle værdikæderne i regionen er
der ligeledes behov for en kvalitativ undersøgelse af virksomhedernes produktion, køb, salg og
samarbejde. Der er derfor gennemført en omfattende spørgeskemaundersøgelse blandt 233 
nordjyske virksomheder inden for energi og energiteknologi (jf. bilag). Virksomhederne besvarer 
blandt andet spørgsmål om forbrug og produktion, salg/eksport, ressourcer og samarbejdspartnere
(jf. bilag 2).

99 virksomheder har besvaret spørgeskemaet, hvilket giver en svarprocent på 42,5 %.

3. Sammenfatning

På landsplan er der igen ved at komme gang i eksporten af energiteknologi. Den danske eksport 
var således på 83,4 mia. kr. i 2007 mod 89 mia. kr. i 2011, dvs. en stigning på 5,6 mia. kr. (målt på 
produktionssteder), svarende til 6,7 %. I samme periode er nordjysk eksport af energiteknologivarer 
er steget med 3,3 mia. kr. (fra 8,4 mia. kr. i 2007 til 11,7 mia. kr. i 2011), svarende til knap 40 % og 
over halvdelen af Danmarks samlede eksportstigning i denne periode.

Den nordjyske eksport af vindmøllevinger (2,26 mia. kr.), boreplatforme, tårne og generatorer (2,19 
mia. kr.) udgjorde i 2011 i alt godt 4,4 mia. kr. eller ca. 38 % af den samlede eksport af 
energiteknologivarer i Nordjylland. Eksporten af kedler og dele dertil var på ca. 1 mia. kr.

Aalborg kommune er stort set eneste eksportør i Nordjylland af de 5 største eksportvaregrupper, 
nemlig tårne og gittermaster (herunder boreplatforme), generatorer (herunder vindmøller), kedler og 
dele dertil samt fiberdug.

Himmerland er største eksportør af støbejern (primært Vesthimmerlands kommune), stenuld og 
fittings af plast (primært Mariagerfjord kommune). Nordvendsyssel er største eksportør af tavler, 
affald og skrot, dele til elmotorer og generatorer. Thy, Mors og Jammerbugt samt Nordvendsyssel 
er største eksportører på kaminer, vaskekedler og solceller og andre halvlederkomponenter.

3.1 Eksport af energiteknologi
Vindmølleeksporten fra Nordjylland udgør ca. 20 % af den samlede danske eksport af 
energiteknologi; ”nordjyske”, boreplatforme udgør over 50 % af eksporten på dette område (med 
Region Syddanmark på andenpladsen med 35 %) og nålefilt over 80 % af den danske eksport. 
(figur 9.1.2.7). Region Midtjylland er med 70 % af DKs samlede produktion suverænt størst, når det 
gælder eksport af vindmøller. Nordjylland er med 20 % på andenpladsen og Region Syddanmark på 
tredjepladsen med 10 %.

Eksportstigningen af disse varegrupper er på over 40 %, hvor stigningen i Danmark på 
vindmølleeksporten var 11 % i samme periode. Samme tendens ses på eksport af pumper, der er 
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varegruppen med den 5. største eksportstigning på godt 100 % – mens den samlede danske 
eksport af denne varegruppe i samme periode er faldet med 5 %. Også den nordjyske eksport af 
solceller klarer sig godt med en eksport i 2011 på godt 100 mio. kr., svarende til en femdobling i 
perioden 2007-11. Eksporten af nordjyske gearkasser er steget med 180 % til knap 100 mio. kr. i 
2011, hvor den danske eksport af denne varegruppe er steget med 70 %. Dog halter Nordjylland 
bagefter på eksportstigning på ”Rør, ikke gas”, hvor den danske eksport var på godt 3 mia. kr. i 
2011, hvilket er en stigning på knap 60 % siden 2007; eksporten i Nordjylland på dette område var i 
2011 var på 41 mio. kr., dvs. kun 1,5 % af den danske eksport. Dette ændrer dog ikke billedet af, at 
Nordjylland ligger helt i top på de fleste varegrupper, hvad angår eksportvækst.

De tre største nordjyske eksport-varegrupper er også de varegrupper der er vokset mest siden 
2007. Eksporten af vindmøller og boreplatforme er vokset med henholdsvis ca. 0,5 mia. kr. (40 %) 
og 2 mia. kr. (fra en meget begrænset eksport i 2007).”Kedler og dele dertil” er vokset fra ca. 550 
mio. i 2007 til knap 1 mia. kr. i 2011 – eller en stigning på ca. 75 %. Det samme gælder eksporten af 
eltavler, der er steget med 60 % til godt 400 mio. kr. i perioden.

3.2 Spørgeskemaundersøgelsen

99 virksomheder besvarede det udsendte spørgeskema, der rummede spørgsmål om samarbejde 
og eksport mv.

36 virksomheder tilkendegiver, at de samarbejder med danske universiteter og forskningsmiljøer, 
13 virksomheder desuden med udenlandske og 2 virksomheder alene med udenlandske 
universiteter og forskningsmiljøer. 32 virksomheder oplyser, at de ikke samarbejder universiteter 
og forskningsmiljøer. 24 virksomheder oplyser, at de samarbejder med Aalborg Universitet, 15 
samarbejder med DTU og 9 samarbejder med DTI. Virksomhederne der samarbejder med AAU er 
særligt placeret inden for brancherne vindmøller, metalprodukter, fremstilling af printplader, 
byggeri, ovne, produktions og maskinteknik, elektriske fordelings og kontrolapparater, software 
udvikling, motorer og generatorer, solenergi og biogas. DTU arbejder med virksomheder inden for 
samme brancher som de virksomheder som Aalborg Universitet samarbejder med.
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3.2.1 Eksportmarkeder

Den samlede eksport fra de virksomheder der har deltaget i undersøgelsen er forsigtigt vurderet til 
at ligge på over 3 mia. kr. fordelt på markeder som vist på nedenstående figur.

Det markant største marked for de deltagende virksomheder er EU28 (de 28 EU-lande) og EFTA 
(Norge, Island, Schweiz og Liechtenstein) med knap 1,7 mia. kr. På de næste pladser med eksport 
på hver ca. 300 mio. ligger Rusland og øvrige markeder, herunder Tyrkiet. Eksporten til USA er på 
knap 200 mio. kr.

3.2.2. Eksportvarer – køb og produktion/eksport
Som det fremgår af afsnit 5.2 indeholder undersøgelsen værdifulde og meget omfattende 
oplysninger om de deltagende virksomheders produktion, køb og salg af 115 varegrupper, samt om 
virksomhedernes indbyrdes samarbejde.

Besvarelserne viser overordnet en meget omfattende handel med varegrupperne. For varegrupper, 
der købes eller sælges for mere end 10 mio. kr. om året, drejer det sig mere specifikt om 26 ud af 
de 115 varegrupper; disse købes eller produceres/sælges af 33 af respondent-virksomhederne. 
Flere af varegrupperne produceres i Nordjylland samtidig med at nogle respondenter importerer de 
samme varegrupper. En del varegrupper importeres af flere virksomheder.

4. Anbefalinger

De to gennemførte analyser indeholder værdifulde oplysninger om såvel intern nordjyske 
produktion, salg som eksport, Viden der blandt andet kan benyttes til at øge mulighederne for 
eksport og samarbejde imellem virksomhederne. Det anbefales derfor, at data og analyser gøres 
tilgængelige for virksomhederne, f.eks. lægges på Energi Visions website. For den kvalitative 
undersøgelses vedkommende dog kun for så vidt de deltagende virksomheder er indforstået med 
det.

Med baggrund i registeranalyserne anbefales at undersøge, om nordjyske virksomheders meget 
markante styrkeposition på varegrupperne vindmøller, tårne, gittermaster, boreplatforme, pumper, 
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gearkasser og solceller kan fastholdes og udbygges. Det bør endvidere afdækkes, om nordjyske 
virksomheder i større udstrækning kan bidrage til denne produktion som underleverandører, spin off 
produktion mv. samt om samarbejdet med Aalborg Universitets forsknings- og udviklingsmiljøer kan 
udbygges yderligere.

Eksporten af kedler og dele dertil er omfattende, men mens den danske eksport i perioden 2007 til 
2011 er steget med 200 %, er den nordjyske eksport ”kun” steget med 75 %. Det anbefales at 
undersøge hvad denne forskel skyldes.

Der eksporteres ”dele til elmotorer” for knap 150 mio. kr. samtidig med, at der importeres for ca. 

100 mio. kr.. For ”kontroltavler og -pulte” er importen på ca. 250 mio. kr. mere end dobbelt så stor 

som eksporten og for ”gearkasser og akselkoblinger” er importen på ca. 400 mio. kr. eller 6 

gange så stor som eksporten. Der ser således ud til at være store perspektiver i at substituere

import af varer med køb af nordjysk producerede varer eller komponenter og det anbefales at 

undersøge disse muligheder nærmere.

Med baggrund i spørgeskemaundersøgelsen anbefales, at mulighederne for nordjysk produktion og 
salg af varegrupper der i øjeblikket importeres af nordjyske virksomheder undersøges nærmere.

Flere af de deltagende virksomheder oplyser, at de køber flere af de 115 varegrupper i Danmark, 
mens nogle firmaer køber de samme varegrupper i udlandet.  Det anbefales undersøgt om import af 
disse varegrupper kan erstattes af indenlandsk køb.

For alle varegrupper med omsætning over 10 mio. kr. anbefales at undersøge muligheder for 
samarbejde om fælles indkøb og for producenternes vedkommende anbefales undersøgt 
mulighederne for samarbejde om produktion og salg.

I undersøgelsen deltog 233 virksomheder med ca. 13.000 ansatte. 99 virksomheder (godt 40 %  af 
de adspurgte) med ca. 5.400 ansatte (repræsenterer ca. 40 % af de ansatte i de 233 
virksomhederne) har besvaret spørgsmålene. Knap 20 virksomheder med ca. 5400 ansatte er 
kontaktet flere gange, men har ikke besvaret spørgeskemaet.

Analysen vil kunne forbedres, da nogle af de store virksomheder, der ikke har svaret, adskiller sig 
fra de øvrige virksomheder og dermed vil bidrage med en ekstra dimension ift. de allerede 
indsamlede data. Det anbefales at kontakte virksomhederne igen og tilbyde et besøg hvor 
spørgeskemaet udfyldes sammen med en relevant person, typisk virksomhedens direktør.

Desuden anbefales det at opfordre de virksomheder der delvist har besvaret spørgeskemaet til at 
besvare de resterende spørgsmål.

Virksomhederne oplyser, at den viden, som man har opbygget i forbindelse med aktiviteter inden 
for andre industrier, har styrket virksomhedens kompetencer i forhold til at løse opgaver inden for 
virksomhedens hovedområde. Det anbefales undersøgt om den omfattende viden, 
virksomhederne dermed er kommet i besiddelse af, kan nyttiggøres af andre virksomheder i 
Nordjylland i Danmark eller i udlandet.

De adspurgte virksomheder peger på yderligere ca. 50 virksomheder som de samarbejder med. 
Det anbefales at undersøge om disse virksomheder bør indgå i en eventuel ny undersøgelse.
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5. Kortlægningsresultaterne

5.1. Energiteknologiundersøgelse (registerbaseret)
Virksomheder med produktion af en eller flere af de 115 varegrupper indgår i den 

registerbaserede analyse – det drejer sig blandt om virksomheder på figur 5.1.

Figur 5.1 Nordjyske virksomheder der producerer energiteknologiske varer

5.1.1. Eksport af energiteknologi
På landsplan er der igen ved at komme gang i eksporten af energiteknologi. Den danske eksport

var således på 83,4 i 2007 og 89 mia. kr. i 2011, dvs. en forskel på 5,6 mia. kr. (målt på 

produktionssteder).

De største danske markeder i 2011 er Tyskland og Storbritannien med hver ca. 13 mia. kr., 

efterfulgt af Sydeuropa, Øvrige verden og USA med hver 6-7 mia. kr.
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Figur 5.1.1. Danmarks største eksportmarkeder på energiteknologi 2011

I Nordjylland er eksport andelen nu oppe på 10 % af den samlede danske eksport, fra 8,4 mia. kr. i 

2007 til 11,7 mia. kr. i 2011, dvs. en stigning på 3,3 mia. kr., svarende til 60 % af Danmarks

eksportstigning på energiteknologi-produkter i denne periode (målt på arbejdssteder).

Måles i stedet på CVR-numre (virksomhedens hovednr.), falder eksporten med over 4 mia. kr. til

ca. 7 mia. kr., hvilket skyldes, at de største producenter er CVR registreret uden for regionen.

De følgende opgørelser er baseret på produktionsnummer/arbejdssted.

5.1.2. Eksport af energiteknologi, varegrupper
Den nordjyske eksport af vindmøllevinger (2,26 mia. kr.), tårne og generatorer (2,19 mia. kr.)

udgør i alt godt 4,4 mia. kr. eller ca. 38 % af den samlede nordjyske eksport af energiteknologi-

varer. (Se figur 5.1.2.1 samt fil ”Eksport_varer_regioner)”
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Figur 5.1.2.1 Nordjysk top 10 eksport 2011 (115 varegrupper).

Samles de 115 varegrupper i 23, større, aggregerede varegrupper ses, at den samlede eksport af 
”kedler og dele dertil” bliver ca. 1 mia. kr. ligesom eksporten af ”dele til elmotorer og eltavler” udgør 
godt 0,5 mia. kr.

Figur 5.1.2.2 Nordjysk top 10 eksport 2011 (aggregering til 23 ud fra 115 varegrupper)

De tre største nordjyske eksport-varegrupper er vokset markant siden 2007.jf figur 5.1.2.3.
Vindmøller og boreplatforme er de varegrupper der er vokset mest siden 2007, henholdsvis ca. 0,5 
mia. kr. (40 %) og 2 mia. kr. (fra en meget begrænset eksport i 2007).”Kedler og dele dertil” er 
vokset fra ca. 550 mio. i 2007 til knap 1 mia. kr. i 2011 eller en stigning på ca. 75 %. Det samme 
gælder eksporten af eltavler, der er steget med 60 % til godt 400 mio. kr. i perioden.

12
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Figur 5.1.2.3 Nordjysk top 10 eksport 2011 samt eksportstigning 2007-11 (23 aggregerede varegrupper)

De 10 største eksportvaregrupper i Danmark og udviklingen i eksport fra 2007 til 2011 fremgår af 

figur 5.1.2.4. Vindmøller, boreplatforme og tårne er også her blandt de største varegrupper i 

Danmark. Stigningen i vindmølleeksporten i DK har i perioden været 11 % mod 40 % i Nordjylland. 

Udviklingen på dele til elmotorer har såvel i DK som i Nordjylland været negativ i perioden 2007 til 

2011. Eksportstigningen på Kedler og dele dertil har i DK være på godt 200 % mens stigningen i 

Nordjylland har været ca. 75 %. Mens den danske eksport af plast og gummi, pumper samt 

ventiler og haner ligger på pladserne 5 til 7 i top 10, er eksport af pumper samt ventiler og haner 

ikke med i den nordjyske top 10 og plast og gummi er placeret som nr. 8. Nordjylland er således 

forholdsvis svag på disse store eksport-varegrupper. Til gengæld har eksportstigningen på disse 

varegrupper været meget svag.

Figur 5.1.2.4 Dansk top 10 eksport 2011 samt eksportstigning 2007-11 (23 aggregerede varegrupper)

Sammenholdes den nordjyske eksportstigning med de største stigninger i den danske eksport ses 
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i nedenstående figur 5.1.2.5 og figur 5.1.2.6 et sammenfald på de 3 største varegrupper som i 

Nordjylland. Store eksportstigninger i Nordjylland og DK på vindmøller og boreplatforme. På kedler 

er den danske eksportstigning som helhed dog noget større end den nordjyske (over 200 % i DK 

mod 75 % i Nordjylland). Stigningen i eksporten af eltavler ligger på samme niveau i Nordjylland 

som i Danmark som helhed, nemlig ca. 60 % i Nordjylland mod 45 % i DK. Mens pumper ikke kom 

ind blandt de 10 største nordjyske eksportvaregrupper, er det til gengæld en varegruppe med den 

5. største eksportstigning på godt 100 %; den danske eksport af denne varegruppe er i samme 

periode faldet med 5 %.

Også den nordjyske eksport af solceller klarer sig godt med en eksport i 2011 på godt 100 mio. kr., 

svarende til en femdobling i perioden. Eksporten af nordjyske gearkasser er steget med 180 % til 

knap 100 mio. kr. i 2011, hvor den danske eksport af denne varegruppe er steget med 70 %.

Nordjylland er således meget stærkt placeret på varegrupperne med de største eksportstigninger i 

mio. kr.

Den eneste større varegruppe, hvor Nordjylland halter bagefter på eksportstigning, er ”Rør, ikke 

gas”, hvor den danske eksport var på godt 3 mia. kr. i 2011, svarende til en stigning på knap 60 %. 

Eksporten i Nordjylland var i 2011 på 41 mio. kr. eller alene 1,5 % af den danske eksport.

Figur 5.1.2.5 Nordjysk top 10 eksportstigning 2007-11 (23 aggregerede varegrupper)
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Figur 5.1.2.6 Dansk top 10 eksportstigning 2007-11 (23 aggregerede varegrupper).

Vindmølleeksporten fra Nordjylland udgør ca. 20 % af den samlede danske eksport af 

energiteknologi, boreplatforme over 50 % og nålefilt over 80 % af den danske eksport. (figur 

5.1.2.7). Region Midtjylland er med 70 % af DKs samlede produktion suverænt størst, når det 

gælder eksport af vindmøller. Nordjylland er med 20 % på andenpladsen og Region Syddanmark

på tredjepladsen med 10 %.

Til gengæld er Nordjylland suverænt størst på boreplatforme og tårne med over 50 % af den

danske produktion med Region Syddanmark på andenpladsen med 35 %.

Figur 5.1.2.7 Nordjysk top 10 eksport 2011 (23 aggregerede varegrupper), sammenlignet med øvrige 
regioner

Af ”Danmarks top 10 eksport” (figur 5.1.2.8) ligger Nordjylland fint på varegrupperne 1 og 3 -
vindmøller og boreplatforme, men forholdsvis lavt på varegrupperne 4 til 7 (dele til elmotorer, plast 
og gummi, pumper samt ventiler og haner). Først på varegruppe 8 ”Kedler og dele dertil” er
Nordjylland med knap 30 % af den danske eksport med igen.
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Figur 5.1.2.8 Danmarks top 10 eksport 2011 (23 aggregerede varegrupper), fordelt på regioner

5.1.3. Eksport af energiteknologi, lande/kontinenter
Nordjyllands eksport til Storbritannien udgør 33 % af den samlede danske eksport af energitekno-

logi til Storbritannien. Andre store markeder for Nordjylland er Kina med 16 % og USA med 15 % af

den samlede danske eksport af energiteknologi.

(Se fil ”Eksport_lande_regioner”)

Figur 5.1.3.1 Danmarks top 10 eksport 2011, fordelt på regioner

Nordjyllands eksportstigning fra 2007 til 2011 på ca. 4 mia. kr. ligger altovervejende i 

Storbritannien med ca. 400 %. Eksporten til Kina er steget med ca. 100 % og var i 2011 oppe på 

500 mio. kr. (Se figur 5.1.3.3 og 5.1.3.4).

15
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Figur 5.1.3.3 Nordjysk eksportstigning 2007-11 på top 16 markeder

Figur 5.1.3.4 Nordjysk top 10 eksport 2011 på markeder

Nordjysk top 5 samt top 6 til10 eksport mio. kr. på lande og varegrupper fremgår af figurerne 

5.1.3.5 og 5.1.3.6 samt fil ”Eksport_lande_nordjylland”  

Storbritannien og USA er med knap 3,6 mia. kr. de dominerende eksportmarkeder for vindmøller 

og boreplatforme.

Kina er med 340 mio. kr. største importør af nordjyske dele til kedler med overophedning, 

svarende til næsten hele Danmarks eksport af denne varegruppe (det samme billede ses for 

eksporten til resten af Asien, figur 5.1.3.6).
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Figur 5.1.3.5 Nordjysk top 5 eksport 2011 på lande og varegrupper

Figur 5.1.3.6 Nordjysk top 6 til 10 eksport 2011 på lande og varegrupper

Nordjysk top 5 samt top 6 til10 eksportstigning mio. kr. på lande og varegrupper fremgår af 

figurerne 5.1.3.7 og 5.1.3.8.  

Eksportstigningen top 5 er sket på de samme eksportvarer og eksportmarkeder, som bortset fra 
USA, er faldet med over 500 mio. kr. i samme periode.

Eksporten af ”Kedler, vandrørs med dampproduktion under 45 t” er steget markant i ”Resten af 
Asien”, se figur 5.1.3.8, med mere end den samlede danske eksport (da nogle eksportører er gået 
tilbage på dette marked).
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Figur 5.1.3.7 Nordjysk top 5 eksportstigning 2007-11 på lande og varegrupper

Figur 5.1.3.8 Nordjysk top 6 til 10 eksportstigning 2007-11 på lande og varegrupper

5.1.4. Eksport af energiteknologi, kommunegrupper
Analyser af import og eksport er gennemført for alle 115 varegruppe for følgende fire 

kommunegrupper:

A) Aalborg kommune

B) Thisted, Mors og Jammebugt kommuner

C) Himmerland med Rebild, Mariagerfjord og Vesthimmerland kommuner samt

D) Nordvendsyssel med Hjørring, Frederikshavn, Brønderslev og Læsø kommuner.
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Den suverænt største eksportør af de 5 største energiteknologier er Aalborg kommune (se figur 

5.1.4.1 samt fil ”Eksport_vare_kommunegruppe”).

Figur 5.1.4.1 Nordjysk eksport top 5 fra kommunegrupper

For de 6-15 største eksportvarer er billedet mere varieret med Himmerland som største eksportør 

af støbejern (primært Vesthimmerlands kommune), stenuld og fittings af plast (primært 

Mariagerfjord kommune).
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Figur 5.1.4.2 Nordjysk eksport top 6 til 15 fra kommunegrupper

Nordvendsyssel er største eksportør af tavler, affald og skrot, dele til elmotorer og generatorer. 

Thy, Mors og Jammerbugt samt Nordvendsyssel er største eksportører på kaminer, vaskekedler 

og solceller og andre halvlederkomponenter.

5.1.5. Import af energiteknologi på, varegruppe
Import af energiteknologi er interessant til vurdering af mulighederne for at nordjyske producenter

vil kunne levere varer som pt. importeres.

På figur 5.1.5.2 samt fil ”Import_eksport_varer” er vist de 10 største importvarer og tilsvarende 

eksport. Der eksporteres ”dele til elmotorer” for knap 150 mio. kr. samtidig med at der importeres 

for ca. 100 mio. kr.. For ”kontroltavler og -pulte” er importen på ca. 250 mio. kr. eller mere end 

dobbelt så stor som eksporten og for ”gearkasser og akselkoblinger” er importen på ca. 400 mio. 

kr. eller 6 gange så stor som eksporten. Der ser således ud til at være store perspektiver i at

substituere import af varer med køb af nordjysk producerer varer eller komponenter.
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Figur 5.1.5.2 Nordjysk import og eksport af top 10 IMPORT-varer



5.2 Energiteknologiundersøgelsen, survey
Spørgeskema var udsendt til 233 virksomheder og 99 svarede.

5.2.1. Virksomhedskategorier.
Virksomhederne der er omfattet af undersøgelsen opererer inden for kategorierne, anført i figur 

5.2.1. I figurens højre side er angivet hvor mange virksomheder, der opererer inden for kategorien.

Figur 5.2.1 Virksomheder i undersøgelsen – opdelt efter type

Virksomhederne fordeler sig med 15-20 % på hvert af de 6 store områder:

- Energisystemer og 

- Energioptimering, 

- Lavenergibyggeri, 

- Sol- og vindenergi, 

- Rådgivning 

- Forskning.

På områderne biogas, bølgeenergi og geotermi og til dels biomasse er dækningen betydeligt 

lavere.

Virksomhederne havde mulighed for at oplyse, om de opererer på andre områder end ovennævnte 

kategorier og svarene var bl.a. at de desuden opererer på områder:

- Olie- og gasfyrede kedelanlæg, 

- Supply

- Kystsikring



- Bygningskomponenter i forbindelse med byggeri

- Salg af flyveaske fra kulfyrede kraftværker

- Proces Engineering for den globale cement og mineral-industri

- Offshore olie og gas

- Genindvinding af bl.a. dæk, stål og tekstil.

- Spildevand og vand rensning

- Varmepumpe systemer

- Fjernvarme fittings mm

- Biobrændstof

- Kedelanlæg til skibe

- Forsvarsindustrien

- Lyddæmpnings teknologi

- Aluminiums konstruktioner

- Varmegenvindingskedler, olie/gas fyrede kedler

5.2.2. Virksomhedernes kompetencer
Virksomhederne oplyser, at den viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse med 

aktiviteter inden for andre industrier, har styrket virksomhedens kompetencer i forhold til at løse 

opgaver inden for virksomhedens hovedområde inden for:

- Maskinproduktion og automatisering

- Industriel produktion

- Offshore

- Vindenergi

- Telekommunikation

- Elementproducenter

- Vind og energioptimering

- Vind service

- Elsektoren

- Metal, Asfalt Entr.

- Fjernvarme

- Affaldsforbrænding

- Biogas i landbrugssektoren

- Marine-industri

- Jern og metal - smede og elektronik

- Energirenovering og procesindustri

- Slagterier, sygehus

- Energirådgivning, Boligforeninger

- Industri-kedelanlæg

- Construction equipment

- SHIP YARDS

- Partikel acceleratoren i CERN og mediko-industrien

- Stål leverandør

- Proces industrier



5.2.3. Virksomhedernes samarbejde med universiteter og forskningsmiljøer
36 virksomheder oplyser, at de samarbejder med danske universiteter og forskningsmiljøer, 13 

virksomheder desuden med udenlandske og 2 virksomheder alene med udenlandske universiteter 

og forskningsmiljøer. 32 virksomheder oplyser, at de ikke samarbejder universiteter og 

forskningsmiljøer.

Virksomhederne oplyser at de samarbejder med følgende danske eller udenlandske 

universiteter/forskningsmiljøer:

- AAU

- DTU

- UCN

- Risø

- Teknologisk Institut

- AU

- Risø/DTU

- Arkitektskoler

- Smart City (klyngesamarbejde, fx også sammen med Rambøll)

- The Danish Council for Strategic Research

- Syddansk Uni.

- DTU / Artek

- Rom, Baltimore

- Test-institutioner

- Div. universiteter i USA, Australien

- Hannover Uni

- Berlin og Wien tekniske univeristeter

- Uni. Baureuth, Uni. Einhoven

- Portugal tekniske universitet

- Chalmars

- Rosenheim

- Liaoning Institute of Energy Resources, China

- CERN

- DLR, CENER

Af de 37 virksomheder der oplyser hvilke universiteter de samarbejder med, svarer 24 at de 

samarbejder med Aalborg Universitet, 15 samarbejder med DTU og 9 samarbejder med DTI.

Virksomhederne der samarbejder med AAU er særligt placeret inden for brancherne vindmøller, 

metalprodukter, fremstilling af printplader, byggeri, ovne, produktions og maskinteknik, elektriske 

fordelings og kontrolapparater, software udvikling, motorer og generatorer, solenergi og biogas. 

DTU arbejder med virksomheder inden for samme brancher som de virksomheder som Aalborg 

Universitet samarbejder med.



5.2.4. Ejerforhold
I nedenstående figur er vist hvor den ejermæssige kontrol af virksomhederne er placeret.

Figur 5.2.4 Ejerforhold i virksomhederne

5.2.5. Outsourcing – produktion, service og udvikling i udlandet.
Af de 99 virksomheder der har besvaret spørgsmålene om produktion, service og udvikling i 

udlandet, svarer 18, (20 % af svarene), at de har produktion, 26 (28 % af svarene) har service og 14 

(16 % af svarene) har udvikling i EU/EFTA. (De 28 EU-lande og EFTA (Norge, Island, Schweiz og 

Liechtenstein)).

For Fjernøsten er tallene ca. 60 % lavere end for EU/EFTA. Således svarer 8 virksomheder (knap 

10 % af svarene) at de har produktion i Fjernøsten. For de øvrige områder er produktionen i 

udlandet under 5 %.

  

Figur 5.2.5 Virksomheders produktion, service og udvikling i udlandet

Virksomhederne er spurgt om deres forventning de næste 3 år til om produktion, udvikling og 

service vil ske udelukkende i Danmark, både i Danmark og i udlandet eller udelukkende i udlandet. 

23 virksomheder, primært mellemstore og store virksomheder, svarer, at produktionen vil ske både i 

Danmark og i udlandet. 10 virksomheder, 2 større lokale fremstillingsvirksomheder og flere små,

svarer, at de udelukkende vil producere i Danmark. 10 mellemstore eksportorienterede 

fremstillingsvirksomheder svarer, at de udelukkende vil producere i udlandet.



5.2.6. Marked og salg
Virksomhederne opererer på følgende markeder:

Figur 5.2.6.1 Virksomhederne på markederne – andel virksomheder

Alle virksomheder eksporterer til EU/EFTA og 20-25 % er på markederne Mellemøsten, Fjernøsten,

USA og Rusland.

Virksomhederne er spurgt om afsætning på 8 markeder med svarmuligheder inden for kategorierne 

”Under 10 mio. kr., 10-49 mio. kr. 50-100 mio. kr. og over 100 mio. kr.” I alt godt 50 virksomheder 

har svaret, og i et nedenstående figur er et vist et forsigtigt skøn over den samlede afsætning på 

markederne, baseret på en kvantificering af svarene; fx er kategorien ”Over 100 mio. kr.” 

kvantificeret til 100 mio. kr. og kategorien ”50-100 mio. kr.” er kvantificeret til 75 mio. kr.

Den samlede eksport er selv med denne forsigtige beregning på over 3 mia. kr. jvf figur 5.2.6.2.

Figur 5.2.6.2 Virksomhederne på markederne – eksport i mio. kr.



Det markant største marked for de deltagende virksomheder er EU28 (de 28 EU-lande) og EFTA 

(Norge, Island, Schweiz og Liechtenstein) med knap 1,7 mia. kr. På de næste pladser med eksport 

på hver ca. 300 mio. ligger Rusland og øvrige markeder,herunder Tyrkiet. Eksporten til USA er på 

knap 200 mio. kr.

Den største eksportør oplyser, at virksomheden eksport for mere end 100 mio. kr. på hvert af de 8 

markeder. En eksportør har en eksport på knap 400 mio. kr., fordelt imellem EU, Rusland m.fl., 

Mellemøsten og Øvrige lande. En virksomhed har en eksport på godt 150 mio. kr. og 3 

virksomheder har hver en eksport på over 100 mio. kr. Kun få virksomheder opgiver at have eksport 

til Øvrige, bl.a. Tyrkiet.

5.2.7 Varekøb i Danmark og udlandet og produktion og salg i Danmark og udlandet
233 virksomheder er spurgt om hvilke af 115 varegrupper, virksomheden køber i Danmark eller 

udlandet eller som virksomheden producerer og sælger i Danmark eller til udlandet. De 233 

virksomheder har ca. 13.000 ansatte. 99 virksomheder med ca. 5.400 ansatte (repræsenterer ca. 

40 % af de ansatte de 233 virksomhederne) har besvaret spørgsmålene med knap 600 svar.

5.2.7.1 Varegrupper, købt eller produceret/solgt af flere end 4 virksomheder
Omfanget af varekøb og salg af 115 varegrupper varierer fra at ingen og op 6 virksomheder køber 

eller sælger en varegruppe. I nedenstående oversigt, figur 5.2.7.1, er som eksempel vist de 29 

varegrupper der købes eller sælges af mindst 4 virksomheder. 

Alene to varegrupper fra listen produceres i Nordjylland og eksporteres (5 og 8 markeret med grøn 

baggrundsfarve). Samtidig importerer to virksomheder (kolonnerne yy37 og yy38), lbnr. 7, markeret 

med gul ramme, de samme varegrupper. Nordjysk produktion og salg til disse virksomheder kunne 

eventuelt være en mulighed.

Flere virksomheder køber varegrupper i Danmark – mens nogle firmaer køber de samme 

varegrupper i udlandet. Det drejer sig om varegrupperne: 11,13, 17 og 29. Import af disse kan 

eventuelt erstattes af indenlandsk køb.

For alle 29 varegrupper kan der være muligheder for samarbejde om fælles indkøb. For 

producenternes vedkommende kan der måske være mulighed for samarbejde om produktion og 

salg – f.eks. lbnr. 8, virksomhederne kolonnerne yy36, yy35, yy32, yy19 og yy21.



Figur 5.2.7.1 Varegrupper (29) der købes eller produceres af flere end 4 virksomheder

5.2.7.2 Varegrupper, købt eller produceret/solgt for mere end 10 mio. kr. om året.
Omfanget af varekøb og salg af 115 varegrupper varierer fra intet til over 10 mio. I nedenstående 

oversigt, figur 5.2.7.2, er som eksempel vist de 26 varegrupper der købes eller sælges for mere end 

10 mio. kr. om året af 33 virksomheder.

Virksomhederne har haft svarmuligheder inden for kategorierne ”over 10 mio. kr.”, ”6-10 mio. kr.”, 

yy36 yy35 yy34 yy37 yy32 yy31 yy30 yy28 yy29 yy26 yy33 yy18 yy20 yy24 yy25 yy27 yy19 yy21 yy22 yy3 yy7 yy12

1
Akkumulatorladere, omformere, vekselrettere - Køber - 
importerer fra udlandet

2
Apparater t bla at skabe forbindelse i elektriske 

kredsløb - Køber - importerer fra udlandet

3
Containere - Køber - fra Danmark

4
Dele til elmotorer, elgeneratorer ol - Køber - importerer 
fra udlandet

5
Dele til fyringsaggregater - Producerer - eksport til 
udlandet

6
Dele til haner, øvrige ventiler - Køber - fra Danmark

7
Dele til kedler med overhedning - Køber - importerer fra 
udlandet

8
Dele til kedler med overhedning - Producerer - eksport 
til udlandet

9
Dele til maskiner til rensning af luft - Køber - importerer 

fra udlandet

10
Elmodstande,-sikringer, - afbrydere, - relæer ol - Køber - 
fra Danmark

11
Elmodstande,-sikringer, - afbrydere, - relæer ol - Køber - 
importerer fra udlandet

12
Fittings af plast til rør slanger - Køber - fra Danmark

13
Fittings af plast til rør slanger - Køber - importerer fra 
udlandet

14
Fyringsagregater t flydende brændstof eller pulv. fast 
brændsel - Køber - importerer fra udlandet

15
Haner, øvrige ventiler t kedler, rørledninger - Køber - fra 

Danmark

16
Kontroltavler, kontrolpulte - Køber - fra Danmark

17
Kontroltavler, kontrolpulte - Køber - importerer fra 
udlandet

18
Lejer, kugle-, rulle-, aksel-, - Køber - fra Danmark

19
Pumper, centrifugal, ettrins - Køber - importerer fra 

udlandet

20
Pumper, centrifugal, flertrins - Køber - importerer fra 
udlandet

21
Pumper, væske og dele hertil - Køber - fra Danmark

22
Rør, sømløse af jern ej t olie og gas - Køber - fra 

Danmark

23
Rør, sømløse af rustfrit stål - Køber - fra Danmark

24
Rørfittings, jern og stål, andet - Køber - fra Danmark

25
Rørfittings, jern og stål, gevind - Køber - fra Danmark

26
Rørfittings, rustfrit stål - Køber - fra Danmark

27
Rørfittings, støbte af stål - Køber - fra Danmark

28
Sammensatte el-komponenter til apparater t bla at 

skabe forbindelse i elektriske kredsløb - Køber - fra 

29
Sammensatte el-komponenter til apparater t bla at 
skabe forbindelse i elektriske kredsløb - Køber - 

Virksomheder (22)

VaregruppeLbnr

Forklaring til favekoderne:
(Køber - fra Danmark)

(Importerer fra udlandet)

(Producerer - eksport til udlandet)



”1-5 mio. kr.”, ”under 1 mio. kr.” samt ”ved ikke”. I alt godt 193 svar om køb og salg er i kategorien 

”mio. kr.”, men 375 af svarene er ”Ved ikke”. Til beregning af et forsigtigt estimat over køb og salg 

på varegrupperne, er kategorien ”Over 10 mio. kr.” kvantificeret til 10 mio. kr., ”6-10 mio. kr.” er 

kvantificeret til 8 mio. kr., ”1-5 mio. kr.” er kvantificeret til 3 mio. kr. og ”under 1 mio. kr.” er 

kvantificeret til 0,5 mio. kr. Baseret på dette skøn er det samlede køb og salg på ca. 460 mio. kr. for 

de i alt 193 svar eller i gennemsnit 2,4 mio. kr. Estimeres køb og salg på de øvrige 375 svar til 

samme gennemsnit er et forsigtigt estimat på det samlede køb og salg af 115 varegrupper på knap 

1.360 mio. kr.

Figur 5.2.7.2 Varegrupper (26) der købes eller produceres for mere end 10 mio. kr. om året.

Fire varegrupper fra listen produceres i Nordjylland og sælges i Danmark eller eksporteres (lbnre. 3,
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1
Affald og skrot af jern- Køber - importerer fra udlandet

VI VI 10

2
Dele til kedler med overhedning- Køber - fra Danmark

10 VI 0,5

3
Dele til kedler med overhedning- Producerer - eksport 
til udlandet

VI 10 VI VI

4
Dele til motorkøretøjer til specielle formål- Køber - 
importerer fra udlandet

VI 10

5
Elmodstande,-sikringer, - afbrydere, - relæer ol- Køber - 
importerer fra udlandet

VI VI VI VI VI 0,5

6
Haner, øvrige ventiler t kedler, rørledninger- Køber - fra 
Danmark

VI VI VI VI 0,5

7
Isolationsruder 2 lags glas- Køber - importerer fra 
udlandet

VI 10

8
Isolationsruder 2 lags glas- Producerer - eksport til 
udlandet

10

9
Kedler med overhedning- Køber - fra Danmark

10 8

10
Kedler til centralvarme- Køber - fra Danmark

10 VI

11
Kløve-, skæremaskiner til træ- Køber - importerer fra 
udlandet

VI 8

12
Kontroltavler, kontrolpulte- Køber - fra Danmark VI VI 10 0,5 3

13
Maskiner øvrige m selvstændig funktion- Køber - fra 

Danmark
VI 8

14
Maskiner øvrige m selvstændig funktion- Køber - 

importerer fra udlandet
VI 10

15
Maskiner øvrige m selvstændig funktion- Producerer - 

eksport til udlandet
VI 10

16
Pumper, dyk-- Køber - importerer fra udlandet

VI VI 8

17
Pumper, stempel-, forderlings, fortrængnings-- Køber - 

importerer fra udlandet
VI VI 8

18
Rør og slanger af ethylen- Køber - fra Danmark

VI 10 0,5

19
Rørfittings, jern og stål, gevind- Køber - fra Danmark

VI VI 0,5 VI VI

20
Sammensatte el-komponenter til apparater t bla at 

skabe forbindelse i elektriske kredsløb- Køber - 
VI VI VI VI 0,5

21
Solceller og andre halvlederkomponenter- Køber - 

importerer fra udlandet
VI VI 8 10 0,5

22
Thermostater samt målere af spektrometre, gas, 

spænding, ilt- Køber - fra Danmark
VI VI VI 0,5 VI

23
Varer fremstillet af plastfolie- Køber - importerer fra 

udlandet
VI 10

24
Vindmøller, dele- Køber - fra Danmark

10 3

25
Vindmøller, dele- Producerer - eksport til udlandet VI 10 3

26
Vindmøller, dele- Producerer - til Danmark VI 3 10

Varegruppe

Virksomheder (33)

Lbnr

Forklaring til skemaet:

(Køber - fra Danmark)

(Importerer fra udlandet)

(Producerer - til Danmark)

(Producerer - eksport til udlandet)

"VI":        Køb-/salgs tal Vides Ikke iflg respondent. 



8, 15, 25 og 26 markeret med grøn baggrundsfarve). Samtidig importerer to virksomheder 

(kolonnerne zz29 og zz21), lbnr. 7, markeret med gul ramme, dele til kedler, som produceres i 

Nordjylland lbnr 3. Det samme gælder for virksomhederne zz43 og zz35, lbnr. 7, som importerer 

isolationsruder, som virksomheden kolonne zz27, lbnr. 8 producerer. Nordjysk produktion og salg til 

disse virksomheder kunne eventuelt være en mulighed.

For alle 26 varegrupper kan der være muligheder for samarbejde om fælles indkøb anbefales. For 

producenternes vedkommende kan der være muligheder for samarbejde om produktion og salg 

(lbnre. 3,8, 15, 25 og 26).

5.2.8. Samarbejde med andre virksomheder

Virksomhederne er spurgt om hvilke af de virksomheder der deltager i undersøgelsen som de 

henholdsvis har købt af, leveret til og/eller delt viden med.

Nedenstående ses virksomhedernes besvarelser i sociogrammer/netværk af

- hvem de har købt af (figur 5.2.8.1)

- leveret til eller (figur 5.2.8.2)

5.2.8.1 Virksomheders køb af andre virksomheder
Sociogrammet, figur 5.2.8.1, viser hvilke virksomheder, som har købt ydelser fra hvilke 

virksomheder. Eksempelvis peger ni virksomheder på at de har købt ydelser/produkter fra Sanistål. 

Sociogrammet viser desuden (markeret med orange) hvilke virksomheder, der ud fra en

’eye validity’ tilgang udgør en klynge blandt de viste virksomheder.

Figur 5.2.8.1 Hvem virksomhederne har købt varer af.



5.2.8.1. Virksomheders salg af varer til andre virksomheder

Netværket er dannet efter samme princip som ovenstående og viser et betydeligt mere 

fragmenteret billede.

Figur 5.2.8.2 Hvem virksomhederne har solgt varer til

Udover de i undersøgelsen nævnte virksomheder har virksomhederne haft samarbejde med 

følgende virksomheder

 Averhoff Energianlæag, Ikast
 BrainStorm Crossmedia, Pikuseru, Steinckes Soundlab, Huge Lawn,
 CEMTEC
 Danfoss, Dantherm, Styromatic
 Danrun
 Danske Fragtmænd, Schenker, DHL, UPS
 Diverse el/PLC/SRO leverandører samt diverse smedefirmaer
 DTU
 Eldan
 EnergiMidt, NRGi, SEAS-NVE, SydEnergi
 Escot ejendomme
 Frecon
 HJH,Stena Metal, Uniscrap, Ragn Sells,mm
 IAI, DME
 Intelligent Systems
 Johnson Controls, Danish Crown, Arla
 Kedler, Danstoker as
 Letbæk plast
 Multicut, Vildbjerg
 Nordland Automation A/S, CO2LIGHT A/S
 Region Nordjylland, Amagerforbrændingen, Beskæftigelsesregionen, LO 

Aalborg, HK Stat Nordjylland.



 Rustec
 Sanistål, BD mv.
 Scan glas
 Teknologisk
 Totalwind
 Trådløs hardware
 Underkonstruktioner Hilti DK
 Velux, Bo-glas, Glaseksperten, DP glas, AT Glas,
 Vestas
 Vindenergi Danmark Amba
 Wind1
 Aalborg Energie Technik
 AAU, AU, Risø/DTU



Bilag 1:

Survey af energiteknologivirksomheder i Nordjylland.

Frekvensrapport – sådan svarede virksomhederne:

Om virksomheden.

1. Inden for hvilken/hvilke af følgende kategorier (benævnt som VE-P i det følgende) 

opererer virksomheden?



1. Inden for hvilken/hvilke af følgende kategorier (benævnt som VE-P i det følgende) 

opererer virksomheden? - Andet:
 Olie- og gasfyrede kedelanlæg
 En gros handel for Scandinavien af maskiner til havens pleje
 supply
 Genvinding
 Kystsikring
 Bygningskomponenter ifm. byggeri
 Salg af flyveaske fra kulfyrede kraftværket
 Process Engineering for den globale cement og mineral-industri
 OFFSHORE OLIE GAS
 Genvinding
 Genindvending Dæk, stål og tekstil.
 kampagner og inddragelsesprocesser
 spildevan- og vand rensning
 IT
 varmepumpe systemer
 fjernvarme fittngs mm
 Biobrændstof
 Kedelanlæg til skibe
 Forsvarsindustrien
 Lyddæmpnings teknology
 0LIE/GAS
 aluminiums konstruktioner
 Varmegenvindingskedler, olie/gas fyrede kedler

Ejerskab

2. Hvor er den ejermæssige kontrol af virksomheden placeret?



Marked og salg

3. Hvilke af følgende markeder opererer virksomheden på?

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? EU28 

(de 28 EU-lande) og EFTA (Norge, Island, Schweiz og Liechtenstein)



3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder?

Rusland, Ukraine, Hviderusland og andre tidligere østbloklande, som ikke er del af 

EU

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? 

Nordamerika (USA og Canada)

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? 

Brasilien



3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? Øvrige 

Sydamerika

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder?

Mellemøsten

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder?

Fjernøsten



3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? Afrika

3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) på de anførte markeder? Øvrige 

lande (Herunder Tyrkiet)

3.2 Hvor stor en andel af den samlede omsætning inden for det seneste 

regnskabsår (2012) udgør afsætningen på de anførte markeder?



3.3 Har denne andel ændret sig betydeligt inden for de seneste 3 år?

3.4 Hvor stor en andel af virksomhedens omsætning vil i de kommende 3 år komme 

fra de nævnte markeder?

Omkostninger

4. Hvor stor en andel udgør arbejdsløn (ca.) af jeres produktionsomkostninger?



Organisering

5. Hvordan er organiseret internt i virksomheden?

Viden

6. Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse 

med aktiviteter inden for andre industrier, har styrket jeres kompetencer i forhold til 

at løse opgaver inden for ?



6. Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse 

med aktiviteter inden for andre industrier, har styrket jeres kompetencer i forhold til 

at løse opgaver inden for ? Ja (angiv de vigtigste industrier):
 Maskinproduktion og automatisering
 Industriel produktion
 Offshore
 vindenergi
 Telekommunikation
 ELEMENTPRODUCENTER
 vind og energioptimering
 vind service
 elsektoren
 Metal, Asfalt Entr.
 Fjernvarme
 affaldsforbrænding
 Biogas i landbrugssektoren
 Marine
 industri
 Jern og metal - smede og elektronik
 energirenovering og procesindustri
 Slagterier, sygehus
 Energirådgivning, Boligforeninger
 Industrikedelanlæg
 construction equipment
 SHIP YARDS
 el
 Partikel accelaratoren i CERN - og medico industrien
 Stål leverandør
 proces industrier

6.1 Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse 

med , har styrket jeres kompetencer i forhold til at løse opgaver inden for andre 

industrier?

6.1 Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse med , har 

styrket jeres kompetencer i forhold til at løse opgaver inden for andre industrier? - Ja (angiv de 

vigtigste industrier):
 Maskinproduktion og automatisering
 Vindmølle industrien
 Offshore



 transport, byggeri
 Produktion, Hotel
 ELEMENTPRODUCENTER
 vind og sol
 Mineral-industri
 Biogas indenfor affaldssektoeren
 Biogas og vindmøller
 mejerier, proces
 vand og kloak
 energi effektivisering
 Varmeproduktion
 off shore
 OLIE/GAS
 Kedler

6.2 Samarbejder jeres virksomhed med danske eller udenlandske 

universiteter/forskningsmiljøer om vidensudveksling i relation til ? 

Angiv gerne mere end ét svar.

6.2 Samarbejder jeres virksomhed med danske eller udenlandske 

universiteter/forskningsmiljøer om vidensudveksling i relation til ? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Ja, danske (angiv de vigtigste universiteter/forskningsmiljøer)
 AAU. DTU

 UCN
 risø, dtu, teknologisk institut
 AUC
 AAU, AU, Risø/DTU
 Aalborg Universitet, Arkitektskoler, Teknologisk, Smart City  (klyngesamarbejde, fx også 

sammen med Rambøll)
 DTU, AU, AaU
 The Danish Counci for Strategic Research
 Syddansk Uni.
 AAU, Sydjysk Uni



 Aalborg, DTU
 Teknologisk institut Århus
 Aalborg Universitet, DTU/Risø
 hemmeligt
 DTU, SDU, AAU,
 AAU
 aau,dtu
 Dansk Teknologisk Instutut
 AAU
 DTU / Artek
 AAU/DTU/TI
 AUU
 DTI
 DTU
 Teknologisk Institut
 Universiteter, TI
 AAU, Aalborg
 AALBORG UNIVERSITET
 aau
 DTU
 AAU
 DTU, Teknologi, AU
 AU

6.2 Samarbejder jeres virksomhed med danske eller udenlandske 

universiteter/forskningsmiljøer om vidensudveksling i relation til ? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Ja, udenlandske (angiv de vigtigste 

universiteter/forskningsmiljøer)
 Rom, Baltimore
 Test-institutioner
 Div. universiteter i USA, Australien
 Hannover Uni
 feks Berlin og Wien tekniske univeristeter
 Uni. Baureuth, Uni. Einhoven
 Portugal tekniske universitet
 Chalmars
 Husker ikke specifikke navne
 ift Rosenheim
 Liaoning Institute of Energy Resources, China
 CERN
 DLR, CENER



Aktiviteter i udlandet

7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - EU28 (de 28 EU-

lande) og EFTA (Norge, Island, Schweiz og Liechtenstein)



7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Rusland, Ukraine, 

Hviderusland og andre tidligere østbloklande, som ikke er del af EU



7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Nordamerika 

(USA og Canada)

7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Brasilien



7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Øvrige 

Sydamerika

7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Mellemøsten



7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Fjernøsten

7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Afrika



7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i 

udlandet (indkøbs- og/eller salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter - Øvrige lande 

(Herunder Tyrkiet)

7.1 I hvilken grad forventer virksomheden at have brug for følgende kompetencer i 

de næste 5 år? - Produktionskompetencer



7.1 I hvilken grad forventer virksomheden at have brug for følgende kompetencer i 

de næste 5 år? - Servicekompetencer

7.1 I hvilken grad forventer virksomheden at have brug for følgende kompetencer i 

de næste 5 år? - Udviklingskompetencer



7.1 I hvilken grad forventer virksomheden at have brug for følgende kompetencer i 

de næste 5 år? - Andre kompetencer

Eksport

8. Hvor stor en andel af jeres -relaterede omsætning - inden for de seneste tre år -

stammer fra salg til fabrikanter af  og/eller underleverandører, slutbrugere eller 

contractors lokaliseret udenfor Danmark?



Produktionsudvidelse

9. Forventer I at udvide jeres produktions-, service- eller udviklingsaktiviteter i 

relation til  i Danmark og/eller i udlandet inden for de næste tre år? 

Angiv venligst ét svar for hver aktivitet. - Produktionsaktiviteter

9. Forventer I at udvide jeres produktions-, service- eller udviklingsaktiviteter i 

relation til  i Danmark og/eller i udlandet inden for de næste tre år? 

Angiv venligst ét svar for hver aktivitet. - Serviceaktiviteter



9. Forventer I at udvide jeres produktions-, service- eller udviklingsaktiviteter i 

relation til  i Danmark og/eller i udlandet inden for de næste tre år? 

Angiv venligst ét svar for hver aktivitet. - Udviklingsaktiviteter



10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Adgang til specialiseret arbejdskraft

10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Adgang til billig arbejdskraft



10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Omkostningsniveau - ud over løn

10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Nærhed til kunder



10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Nærhed til leverandører

10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Nærhed til specialiserede videnmiljøer/testfaciliteter



10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Adgang til veludbygget infrastruktur

10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Lokal lovgivning



10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, 

service- og udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar. - Andet



Virksomhedens relationer

12. Har I haft andre væsentlige samarbejdspartnere i Danmark i relation   til ?

12. Har I haft andre væsentlige samarbejdspartnere i Danmark i relation til ? - Ja, vi 

har købt af følgende (angiv venligst)
 Danske Fragtmænd, Schenker, DHL, UPS
 Frecon
 ab catering
 Danfoss, Dantherm, Styromatic
 Teknologisk
 underkonstruktioner Hilti DK
 HJH,Stena Metal, Uniscrap, Ragn Sells,mm
 Alle maskiner er fra Eldan A/S
 BrainStorm Crossmedia, Pikuseru, Steinckes Soundlab, Huge Lawn,
 divers el/PLC/SRO leverandøre samt diverse smedfirmaere
 Totalwind
 Rustec
 DTI - Test
 Letbæk plast
 Trådløs hardware
 Scan glas
 Kedler, Danstoker as
 IAI, DME

12. Har I haft andre væsentlige samarbejdspartnere i Danmark i relation til ? - Ja, vi 

har leveret til følgende (angiv venligst)

 Alle større virksomheder inden for Byggemarkeder samt Dansk 
Supermarked og COOP

 Nordland Automation A/S
 Vindenergi Danamrk Amba
 EnergiMidt, NRGi, SEAS-NVE, SydEnergi
 HJH,Stena Metal, Uniscrap, Ragn Sells,mm



 Region Nordjylland, Amagerforbrændingen, Beskæftigelsesregionen, LO 
Aalborg, HK Stat Nordjylland.

 Danrun
 Sanistål, BD mv.
 CEMTEC
 Velux, Bo-glas, Glaseksperten, DP glas, AT Glas,
 Multicut, Vildbjerg
 Escot ejendomme

12. Har I haft andre væsentlige samarbejdspartnere i Danmark i relation til ? - Ja, vi 

har delt viden med følgende (angiv venligst)
 Nordland Automation A/S, CO2LIGHT A/S
 AAU, AU, Risø/DTU
 Wind1
 Eldan
 Averhoff Energianlæag, Ikast
 Vestas
 Intelligent Systems
 Johnson controls, danish crown, Arla
 DTU
 Aalborg Energie Technik



Bilag 2: Spørgeskema til survey af energiteknologivirksomheder i Nordjylland

Virksomheder inden for energiteknologi i Nordjylland er inviteret til at deltage i survey med 
dette spørgeskema:

”Region Nordjylland gennemfører i øjeblikket i samarbejde med EnergyVision en 
kvantitativ analyse af Nordjyllands styrker og udfordringer inden for produktion, 
eksport og viden på af energiteknologiområdet. Resultaterne af denne 
undersøgelse bliver præsenteret på Energy Day #2 den 16. september 2013. Klik 
her for at læse mere om Energy Day #2

For at komme tættere på en belysning af mulighederne for at udvikle 
værdikæderne i regionen er der behov for en mere kvalitativ undersøgelse af 
virksomhedernes produktion og samarbejde. Denne spørgeskemaundersøgelse 
har til formål at løfte denne udfordring. Spørgeskemaet indeholder spørgsmål om 
virksomhedernes forbrug og produktion samt salg af varer, på hvilke markeder, 
virksomhedens ressourcer, hvem virksomheden primært samarbejder med mv.

Resultatet af undersøgelsen vil blive fremlagt på konferencen den 16. september 
og en rapport med undersøgelsens konklusioner vil blive sendt til de virksomheder 
der deltager i undersøgelsen.

Vi håber meget, at virksomheden vil deltage i analysen og dermed være med til at 
øge Nordjylland position på dette enorme vækstmarked

Hvad gør du? Du begynder din besvarelse ved at klikke på pilen i nederste højre 
hjørne. Du bevæger dig frem og tilbage i spørgeskemaet ved hjælp af pilene 
nederst på hver side.

Hvad sker der med din besvarelse? Besvarelsen gemmes hos Rambøll 
Management Consulting, hvor den indgår anonymt i en samlet database med alle 
besvarelser.

Spørgsmål til undersøgelsen kan rettes til Rambøll Management Consulting på e-
mail skemasupport@ramboll.com eller på telefon 51 61 80 74.

Tak fordi du vil deltage i undersøgelsen. 

Med venlig hilsen
Rambøll Management Consulting



Om virksomheden

1. Inden for hvilken/hvilke af følgende kategorier (benævnt som VE-P i det følgende) opererer 

virksomheden?

(1)  VE-P1 Transport

(2)  VE-P2 Energisystemer

(3)  VE-P3 Energioptimering

(4)  VE-P4 Lavenergibyggeri

(5)  VE-P5 Biogas

(6)  VE-P6 Biomasse

(7)  VE-P7 Bølgeenergi

(8)  VE-P8 Geotermi

(9)  VE-P9 Solenergi

(10)  VE-P10 Vindenergi

(11)  VE-P11 Rådgivning

(12)  VE-P12 Forskning og udvikling

(13)  Andet: ________________________________________

(14)  Ingen af de nævnte 

EJERSKAB

2. Hvor er den ejermæssige kontrol af virksomheden placeret?

(1)  I Danmark

(2)  I udlandet

(3)  Delt mellem Danmark og udlandet

(99)  Ved ikke/ønsker ikke at oplyse

ANSATTE

2.1 Antal fuldtidsansatte i virksomheden i alt (inklusive ansatte i udlandet)?

Antal: __________

__________

2.2 Hvor mange af disse er ansatte i udlandet?

Antal: __________

__________

Information: Vi spørger til antallet af medarbejdere i ordinær beskæftigelse omregnet til antal 
fuldtidsansatte for hele virksomheden (det antal som angives i forbindelse med indberetning af ATP). 



2.3 Antal ansatte i Danmark fordelt på produktion, service og udvikling?

Produktion: 

Fremstilling/udarbejdelse af en 

virksomheds output/produkter. 

- Antal:

__________

Service: Administration og 

service i forbindelse med en 

virksomheds aktiviteter. - Antal:

__________

Udvikling: Innovation og 

udvikling i og af en virksomheds 

aktiviteter. - Antal:

__________

__________

Information: Vi spørger til antallet af medarbejdere i ordinær beskæftigelse omregnet til antal 
fuldtidsansatte for den danske del af virksomheden. 

Omsætning

2.4 Hvor stor var virksomhedens samlede omsætning i sidste regnskabsår (dvs. regnskabsåret 2012)?

Indtast venligst et heltal. Tallet må ikke indeholde komma eller punktum.

__________

Information: Omsætningen er inklusiv evt. omsætning i udenlandske datterselskaber. Der tænkes på 
bruttoomsætning, dvs. omsætningen før skat. Hvis De ikke ønsker at oplyse omsætningen, kan De lade 
feltet være blankt. Hvis De er i tvivl vil vi gerne have Deres bedste bud. 

Marked og salg

3. Hvilke af følgende markeder relateret til XX opererer virksomheden på?

(1)  Virksomheden opererer ikke på specifikke markeder

(2)  EU28 (de 28 EU-lande) og EFTA (Norge, Island, Schweiz og Liechtenstein)

(3)  Rusland, Ukraine, Hviderusland og andre tidligere østbloklande, som ikke er del af EU

(4)  Nordamerika (USA og Canada)

(5)  Brasilien

(6)  Øvrige Sydamerika

(7)  Mellemøsten

(8)  Fjernøsten

(9)  Afrika

(10)  Øvrige lande (Herunder Tyrkiet)

Marked og salg



3.1 Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) relateret til xx på de anførte markeder?

Under 10 mio. 10-49 mio. 50-100 mio. Over 100 mio. Ved ikke

EU28 (de 28 EU-lande) og EFTA 

(Norge, Island, Schweiz og 

Liechtenstein)

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rusland, Ukraine, Hviderusland 

og andre tidligere østbloklande, 

som ikke er del af EU

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Nordamerika (USA og Canada) (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Brasilien (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Øvrige Sydamerika (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mellemøsten (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fjernøsten (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Afrika (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Øvrige lande (Herunder Tyrkiet) (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Marked og salg

3.2 Hvor stor en andel af den samlede omsætning inden for det seneste regnskabsår (2012) udgør 

afsætningen relateret til XX på de anførte markeder?

(1)  Ingen

(2)  Under 10 %

(3)  10-25 %

(4)  26-50 %

(5)  51-99 %

(6)  100 %

(99)  Ved ikke

3.3 Har denne andel ændret sig betydeligt inden for de seneste 3 år?

(1)  Nej, den er ikke ændret betydeligt

(2)  Ja, den er steget betydeligt

(3)  Ja, den er faldet betydeligt

(99)  Ved ikke



3.4 Hvor stor en andel af virksomhedens omsætning vil I antage, at XX vil udgøre i de kommende 3 år på 

de nævnte markeder?

(1)  Under 10 %

(2)  10-25 %

(3)  26-50 %

(4)  51-99 %

(5)  100 %

(99)  Ved ikke

Omkostninger

4. Hvor stor en andel udgør arbejdsløn (ca.) af jeres produktionsomkostninger?

(1)  Under 10 %

(2)  10-25 %

(3)  26-50 %

(4)  51-99 %

(5)  100 %

(99)  Ved ikke

Organisering

5. Hvordan er XX organiseret internt i virksomheden?

(1)  Hele organisationen er inddraget

(2)  Selvstændig division eller afdeling

(3)  Specialiseret medarbejder med ansvar for området

(4)  Andet: ________________________________________

(99)  Ved ikke

Viden

6. Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse med aktiviteter inden for 

andre industrier, har styrket jeres kompetencer i forhold til at løse opgaver inden for XX?

(1)  Ja (angiv de vigtigste industrier): ________________________________________

(2)  Nej

(99)  Ved ikke



6.1 Oplever virksomheden at viden, som virksomheden har opbygget i forbindelse med XX, har styrket 

jeres kompetencer i forhold til at løse opgaver inden for andre industrier?

(1)  Ja (angiv de vigtigste industrier): ________________________________________

(2)  Nej

(99)  Ved ikke

6.2 Samarbejder jeres virksomhed med danske eller udenlandske universiteter/forskningsmiljøer om 

vidensudveksling i relation til XX? 

Angiv gerne mere end ét svar.

(1)  Nej

(2)  Ja, danske (angiv de vigtigste universiteter/forskningsmiljøer)

________________________________________

(3)  Ja, udenlandske (angiv de vigtigste universiteter/forskningsmiljøer)

________________________________________

(99)  Ved ikke

Aktiviteter i udlandet

7. Har jeres virksomhed produktions-, service- og/eller udviklingsaktiviteter i udlandet (indkøbs- og/eller 

salgskontor, filial eller datterselskab)?

Produktion: Fremstilling/udarbejdelse af en virksomheds output/produkter

Service: Administration og service i forbindelse med en virksomheds aktiviteter

Udvikling: Innovation og udvikling i og af en virksomheds aktiviteter

Ja, produktion Ja, service Ja, udvikling
Nej, ingen af 

delene
Ved ikke

EU28 (de 28 EU-lande) og EFTA 

(Norge, Island, Schweiz og 

Liechtenstein)

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rusland, Ukraine, Hviderusland 

og andre tidligere østbloklande, 

som ikke er del af EU

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Nordamerika (USA og Canada) (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Brasilien (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Øvrige Sydamerika (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mellemøsten (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fjernøsten (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Ja, produktion Ja, service Ja, udvikling
Nej, ingen af 

delene
Ved ikke

Afrika (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Øvrige lande (Herunder Tyrkiet) (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

7.1 I hvilken grad forventer virksomheden at have brug for følgende kompetencer i de næste 5 år?

Slet ikke
I ringe grad I nogen 

grad
I høj grad

I meget høj 

grad
Ved ikke

Produktionskompetencer (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (99) 

Servicekompetencer (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (99) 

Udviklingskompetencer (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (99) 

Andre kompetencer (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (99) 

Eksport

8. Hvor stor en andel af jeres XX-relaterede omsætning - inden for de seneste tre år - stammer fra salg til 

fabrikanter af XX og/eller underleverandører, slutbrugere eller contractors lokaliseret udenfor Danmark?

(1)  Intet salg til udlandet

(2)  Under 10 %

(3)  10-25 % 

(4)  26-50 % 

(5)  51-99 %

(6)  100 %

(99)  Ved ikke

Produktionsudvidelse

9. Forventer I at udvide jeres produktions-, service- eller udviklingsaktiviteter i relation til XX i Danmark 

og/eller i udlandet inden for de næste tre år? 

Angiv venligst ét svar for hver aktivitet.

Nej

Ja, 

udelukkende i 

Danmark

Ja, 

udelukkende i 

udlandet

Ja, både i 

Danmark og i 

udlandet

Ved ikke

Produktionsaktiviteter (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Serviceaktiviteter (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Nej

Ja, 

udelukkende i 

Danmark

Ja, 

udelukkende i 

udlandet

Ja, både i 

Danmark og i 

udlandet

Ved ikke

Udviklingsaktiviteter (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

10. Hvad har betydning for jeres beslutning om placering af nye produktions-, service- og 

udviklingsaktiviteter? 

Angiv gerne mere end ét svar.

Betydning for 

placering af 

produktionsaktivit

eter

Betydning for 

placering af 

serviceaktiviteter

Betydning for 

placering af 

udviklingsaktivitet

er

Ingen betydning 

for produktions-, 

service- eller 

udviklingsaktivitet

er

Adgang til specialiseret 

arbejdskraft
(1)  (2)  (3)  (4) 

Adgang til billig arbejdskraft (1)  (2)  (3)  (4) 

Omkostningsniveau - ud over 

løn
(1)  (2)  (3)  (4) 

Nærhed til kunder (1)  (2)  (3)  (4) 

Nærhed til leverandører (1)  (2)  (3)  (4) 

Nærhed til specialiserede 

videnmiljøer/testfaciliteter
(1)  (2)  (3)  (4) 

Adgang til veludbygget 

infrastruktur
(1)  (2)  (3)  (4) 

Lokal lovgivning (1)  (2)  (3)  (4) 

Andet (1)  (2)  (3)  (4) 

11. Hvilke virksomheder XX, har virksomheden henholdsvis købt af, leveret til og/eller delt viden med? 

Information: Spørgsmålet vedrører udelukkende relationer med virksomheder/afdelinger beliggende i 

Danmark. 

Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

A.A.G. Aalborg Gummivarefabrik 

A/S
(1)  (2)  (3) 

Actulux A/S (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Adding ApS (1)  (2)  (3) 

Aircold (1)  (2)  (3) 

Airmaster A/S (1)  (2)  (3) 

Alfa Laval Aalborg A/S (1)  (2)  (3) 

Al-ko Ginge A/S (1)  (2)  (3) 

Almas Aalborg Maskinforretning 

A/S
(1)  (2)  (3) 

Alpha-E (1)  (2)  (3) 

API Marine ApS (1)  (2)  (3) 

ARCON Solar A/S (1)  (2)  (3) 

Arctic Import A/S (1)  (2)  (3) 

Ardagh Metal Packaging 

Hjørring A/S
(1)  (2)  (3) 

AVK Tooling A/S (1)  (2)  (3) 

Bach Composite Industry A/S (1)  (2)  (3) 

Barsmark A/S (1)  (2)  (3) 

Bates Cargo-pak ApS (1)  (2)  (3) 

Belmaflex A/S (1)  (2)  (3) 

Bila A/S (1)  (2)  (3) 

Blade Test Centre A/S (1)  (2)  (3) 

Bladt Industries A/S (1)  (2)  (3) 

Bladt/Eew Offshore Wind 

Foundation Group
(1)  (2)  (3) 

Boewind (1)  (2)  (3) 

Bo-Vent Entreprise A/S (1)  (2)  (3) 

Brix & Kamp Energi A/S (1)  (2)  (3) 

Buus Køleteknik A/S (1)  (2)  (3) 

Carnitech A/S Under Konkurs (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Carsoe A/S (1)  (2)  (3) 

Cembrit A/S (1)  (2)  (3) 

CH Marine Consult ApS (1)  (2)  (3) 

Coba Ovne A/S (1)  (2)  (3) 

Conwork A/S (1)  (2)  (3) 

COWI (1)  (2)  (3) 

Cubic- Modulsystem A/S (1)  (2)  (3) 

Dan Vals A/S (1)  (2)  (3) 

Danbrit Akkumulator A/S (1)  (2)  (3) 

Danilift A/S (1)  (2)  (3) 

Danish Container Supply A/S (1)  (2)  (3) 

Dan-Iso A/S (1)  (2)  (3) 

Dankalk Batum (1)  (2)  (3) 

Dansk Folkevind AS / Toft-

Nielsen AS
(1)  (2)  (3) 

Dansk Klimatech ApS (1)  (2)  (3) 

Dansk Microbølge Teknik ApS (1)  (2)  (3) 

Dansk Profilteknik A/S (1)  (2)  (3) 

Dansk Skalform A/S (1)  (2)  (3) 

Dansk Solvarme ApS (1)  (2)  (3) 

Dansk Varmepumpe Industri 

A/S
(1)  (2)  (3) 

Dansk Vindenergi ApS (1)  (2)  (3) 

Dansk Vinduesindustri A/S (1)  (2)  (3) 

Dantherm Power A/S (1)  (2)  (3) 

Desmi A/S (1)  (2)  (3) 

Desmi Pumping Technology A/S (1)  (2)  (3) 

DFI-Geisler A/S (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Dolle A/S (1)  (2)  (3) 

Dt-Interlink A/S (1)  (2)  (3) 

DWC International Sales ApS (1)  (2)  (3) 

DXT A/S (1)  (2)  (3) 

Dybvad Stålindustri A/S (1)  (2)  (3) 

Elektromarine A/S (1)  (2)  (3) 

El-Tec A/S (1)  (2)  (3) 

Eltomatic A/S (1)  (2)  (3) 

Elworks A/S (1)  (2)  (3) 

Emballator Ulricehamns Bleck 

Ab
(1)  (2)  (3) 

Emidan A/S (1)  (2)  (3) 

Emineral A/S (1)  (2)  (3) 

Esmann Energy (1)  (2)  (3) 

Europlast Vinduer & Døre af 

1995 ApS
(1)  (2)  (3) 

Eurowind Energy Solutions A/S (1)  (2)  (3) 

Expladan Recycling A/S (1)  (2)  (3) 

Exportgruppen Helia ApS (1)  (2)  (3) 

Fakta Fiber A/S (1)  (2)  (3) 

Faust (1)  (2)  (3) 

Feiyue Group Europe ApS (1)  (2)  (3) 

Fibertex Personal Care A/S (1)  (2)  (3) 

FJERO A/S (1)  (2)  (3) 

Flex Coil A/S (1)  (2)  (3) 

Flsmidth Airloq (1)  (2)  (3) 

Flsmidth R&D Center Dania (1)  (2)  (3) 

Force Technology (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Forida ApS (1)  (2)  (3) 

Forida Energy A/S (1)  (2)  (3) 

Gabriel A/S (1)  (2)  (3) 

Gemidan A/S (1)  (2)  (3) 

Geostad ApS (1)  (2)  (3) 

GK Energi ApS (1)  (2)  (3) 

Global Supplier ApS (1)  (2)  (3) 

GPV Electronics (1)  (2)  (3) 

Green-Ener-Tech ApS (1)  (2)  (3) 

Greenline Fishing Gear A/S (1)  (2)  (3) 

Grontmija/S – Aalborg (1)  (2)  (3) 

Hals Metal A/S (1)  (2)  (3) 

Handelsselskabet Quine ApS (1)  (2)  (3) 

Hans Jensen Lubricators A/S (1)  (2)  (3) 

Hanstholm Elektronik A/S (1)  (2)  (3) 

Hanstholm Skibssmedie ApS (1)  (2)  (3) 

HEF Net A/S (1)  (2)  (3) 

HjulmandKaptain Advokatfirma (1)  (2)  (3) 

HMK Bilcon A/S (1)  (2)  (3) 

Hycon A/S (1)  (2)  (3) 

Hydra Tech A/S (1)  (2)  (3) 

Hydraulic Solutions Offshore & 

Marine A/S
(1)  (2)  (3) 

Hydrema Danmark A/S (1)  (2)  (3) 

Hydro-X A/S (1)  (2)  (3) 

Haabendal Management (1)  (2)  (3) 

IBA System (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Idealcombi A/S (1)  (2)  (3) 

Imdex A/S (1)  (2)  (3) 

Industrivarme A/S (1)  (2)  (3) 

Industrivej 5 A/S Under 

Konkurs
(1)  (2)  (3) 

Inelco A/S (1)  (2)  (3) 

Inopower A/S (1)  (2)  (3) 

Intego A/S (1)  (2)  (3) 

Inwido Produktion A/S (1)  (2)  (3) 

ITW Densit (1)  (2)  (3) 

J. A. Plastindustri A/S (1)  (2)  (3) 

Jeld-Wen Danmark A/S (1)  (2)  (3) 

Jernstøberiet Dania A/S (1)  (2)  (3) 

JKF Industri A/S (1)  (2)  (3) 

JKInnovation, ApS (1)  (2)  (3) 

Js Proputec A/S (1)  (2)  (3) 

Jun-Air International A/S (1)  (2)  (3) 

Jysk Solenergi V/ Henning 

Appel Mortensen
(1)  (2)  (3) 

Jørgen Rasmussen Gruppen A/S (1)  (2)  (3) 

Kj Supply ApS (1)  (2)  (3) 

Komproment ApS (1)  (2)  (3) 

Korsbæk & Partnere, 

Rådgivende ingeniørfirma KS
(1)  (2)  (3) 

Kpk Døre og Vinduer A/S (1)  (2)  (3) 

Kram Telecom A/S (1)  (2)  (3) 

Krüger A/S (1)  (2)  (3) 

Ksm Stoker A/S (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Kaas Staalbyg A/S (1)  (2)  (3) 

Laitram Machinery ApS (1)  (2)  (3) 

Lh Technologies Denmark ApS (1)  (2)  (3) 

Liftra Aps (1)  (2)  (3) 

Logimatic Engineering A/S (1)  (2)  (3) 

Logstor A/S (1)  (2)  (3) 

Ls stoker og wind energi (1)  (2)  (3) 

LSM Pumper ApS (1)  (2)  (3) 

Lyngsoe Systems A/S (1)  (2)  (3) 

M.S. Engineering A/S (1)  (2)  (3) 

Man Diesel & Turbo, Filial Af 

Man Diesel & Turbo Se, 

Tyskland

(1)  (2)  (3) 

Mariendal Electrics (1)  (2)  (3) 

Maskinfabrikken Bjarne Jensen. 

Aalbæk ApS
(1)  (2)  (3) 

Maskinfabrikken Reka A/S (1)  (2)  (3) 

Mekanord (1)  (2)  (3) 

Mekoprint A/S (1)  (2)  (3) 

Melsen Tech A/S (1)  (2)  (3) 

Merkur, Den Almennyttige 

Andelskasse
(1)  (2)  (3) 

Micodan A/S (1)  (2)  (3) 

Miljø-Art A/S (1)  (2)  (3) 

Moe A/S (1)  (2)  (3) 

Mondi Moss As (1)  (2)  (3) 

Monier A/S Hersom-Værket (1)  (2)  (3) 

Morsø Jernstøberi A/S (1)  (2)  (3) 

Moth & Partners International (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

A/S

NB Ventilation A/S (1)  (2)  (3) 

Neas Energy A/S (1)  (2)  (3) 

Nederman Manufacturing 

Denmark A/S
(1)  (2)  (3) 

Neogrid Technologies ApS (1)  (2)  (3) 

Ngi A/S (1)  (2)  (3) 

NIRAS A/S (1)  (2)  (3) 

NOB Logistikkonsulent (1)  (2)  (3) 

Nordic Energy Group (1)  (2)  (3) 

Nordiq A/S (1)  (2)  (3) 

Nordisk Transducer Teknik ApS (1)  (2)  (3) 

Nordjysk Bioenergi ApS (1)  (2)  (3) 

Northtec Aps (1)  (2)  (3) 

NTI CADcenter A/S (1)  (2)  (3) 

NØRSKOV Management (1)  (2)  (3) 

Orbicon A/S (1)  (2)  (3) 

Orskov Yard A/S (1)  (2)  (3) 

Outline Vinduer A/S (1)  (2)  (3) 

Outrup Vinduer & Døre A/S (1)  (2)  (3) 

OV-Consult (1)  (2)  (3) 

Ove Wrist & Co. Ldt A/S (1)  (2)  (3) 

Patent Nord ApS (1)  (2)  (3) 

PlanEnergi (1)  (2)  (3) 

PM Energi A/S (1)  (2)  (3) 

Pomi Industri ApS (1)  (2)  (3) 

ProAltra (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Quintax Ingeniør- og 

Handelsfirma ApS
(1)  (2)  (3) 

Rais A/S (1)  (2)  (3) 

Rambøll (1)  (2)  (3) 

Richardt Thomsen ApS –

Erhvervsbyg
(1)  (2)  (3) 

Roblon Aktieselskab Lighting 

Division
(1)  (2)  (3) 

Rolltech A/S (1)  (2)  (3) 

SAFE Green Logistic (1)  (2)  (3) 

Salling Plast A/S (1)  (2)  (3) 

Sanistål A/S (1)  (2)  (3) 

Saseco (1)  (2)  (3) 

Scale Biofuel ApS (1)  (2)  (3) 

Scan Belt Aa Chains AS (1)  (2)  (3) 

Scandinavian Boiler Service A/S (1)  (2)  (3) 

Scanel International A/S (1)  (2)  (3) 

Scanfiber Composites A/S (1)  (2)  (3) 

Schmolz+Bickenbach A/S (1)  (2)  (3) 

Segezha Packaging A/S (1)  (2)  (3) 

SerEnergy A/S (1)  (2)  (3) 

Siemens Wind Power A/S 

Produktion
(1)  (2)  (3) 

Siemens Wind Power A/S 

Udvikling
(1)  (2)  (3) 

Silentor A/S (1)  (2)  (3) 

Sjørring Maskinfabrik A/S (1)  (2)  (3) 

Solar Danmark A/S (1)  (2)  (3) 

Square Oil A/S (1)  (2)  (3) 

Staring Maskinfabrik A/S (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Stenca Trading A/S (1)  (2)  (3) 

Storke Vinduer A/S (1)  (2)  (3) 

Strong Scandinavia A/S (1)  (2)  (3) 

Strøm Hansen A/S (1)  (2)  (3) 

SUNBY ApS (1)  (2)  (3) 

SystemTeknik A/S (1)  (2)  (3) 

Telco Electronics A/S (1)  (2)  (3) 

Tetra Pak Inventing A/S (1)  (2)  (3) 

THY WindPower Aps (1)  (2)  (3) 

Time Export A/S (1)  (2)  (3) 

TransElectro A/S (1)  (2)  (3) 

TT Coil A/S (1)  (2)  (3) 

Turbovex A/S (1)  (2)  (3) 

Uggerly Installation A/S (1)  (2)  (3) 

Ultraaqua A/S (1)  (2)  (3) 

Varmekontrol A/S (1)  (2)  (3) 

Vb Enterprise A/S (1)  (2)  (3) 

Ventisol A/S (1)  (2)  (3) 

Weiss A/S (1)  (2)  (3) 

Wind 1 A/S (1)  (2)  (3) 

Wärtsilä Danmark A/S (1)  (2)  (3) 

Wärtsilä Svanehøj A/S (1)  (2)  (3) 

Aagaard A/S (1)  (2)  (3) 

Aalborg Aluminium Industri ApS (1)  (2)  (3) 

Aalborg CSP (1)  (2)  (3) 

Aalborg Engineering A/S (1)  (2)  (3) 



Købt komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende af inden for de 

seneste tre år 

Leveret komponenter, 

serviceydelser eller 

lignende til inden for de 

seneste tre år 

Delt viden/information 

med inden for de 

seneste tre år 

Aalborg Portland A/S (1)  (2)  (3) 

VIRKSOMHEDENS RELATIONER

12. Har I haft andre væsentlige samarbejdspartnere i Danmark i relation til XX?

(1)  Nej

(2)  Ja, vi har købt af følgende (angiv venligst) ________________________________________

(3)  Ja, vi har leveret til følgende (angiv venligst) ________________________________________

(4)  Ja, vi har delt viden med følgende (angiv venligst) ________________________________________

(99)  Ved ikke

13. Indenfor hvilke varegrupper henholdsvis producerer virksomheden til Danmark eller udlandet, og 

køber virksomheden fra Danmark eller udlandet?

Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Affald af bly og zink (1)  (2)  (3)  (4) 

Affald og skrot af jern (1)  (2)  (3)  (4) 

Akkumulatorer, brugte (1)  (2)  (3)  (4) 

Akkumulatorladere, omformere, 

vekselrettere
(1)  (2)  (3)  (4) 

Apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske kredsløb
(1)  (2)  (3)  (4) 

Batterier, mangan, lithium, 

nikkel, zink mv
(1)  (2)  (3)  (4) 

Beslag til fastgørelse af døre, 

vinduer mv
(1)  (2)  (3)  (4) 

Blokke mursten af beton olign (1)  (2)  (3)  (4) 

Centrifuger og maskiner t 

filtrering el rensning af vand
(1)  (2)  (3)  (4) 

Containere (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele t ikke elektrisk opvarmet 

udstyr t husholdningsbrug
(1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til akkumulatorladere, 

omformere, vekselrettere
(1)  (2)  (3)  (4) 



Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Dele til elmotorer, elgeneratorer 

ol
(1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til fyringsaggregater (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til haner, øvrige ventiler (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til kedler med overhedning (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til maskiner til boring (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til maskiner til rensning af 

luft
(1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til motorkøretøjer til 

specielle formål
(1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til vandvarmere (1)  (2)  (3)  (4) 

Dele til waferprøvere (1)  (2)  (3)  (4) 

Dæk af gummi, brugte (1)  (2)  (3)  (4) 

Ekspanderet ler (1)  (2)  (3)  (4) 

Elmodstande,-sikringer, -

afbrydere, - relæer ol
(1)  (2)  (3)  (4) 

Fiberdug, også imprægneret (1)  (2)  (3)  (4) 

Fittings af plast til rør slanger (1)  (2)  (3)  (4) 

Fliser, måtter og kurvemateriale (1)  (2)  (3)  (4) 

Fyringsagregater t flydende 

brændstof eller pulv. fast 

brændsel

(1)  (2)  (3)  (4) 

Gearkasser, akselkoblinger (1)  (2)  (3)  (4) 

Generatorsæt m 

forbrændingsmotorer max 

2000kVA

(1)  (2)  (3)  (4) 

Glasfibervarer (1)  (2)  (3)  (4) 

Gummi, ikke vulkaniseret (1)  (2)  (3)  (4) 

Haner, øvrige ventiler t kedler, 

rørledninger
(1)  (2)  (3)  (4) 

Hjælpeapparater til kedler (1)  (2)  (3)  (4) 

Isolationsruder 2 lags glas (1)  (2)  (3)  (4) 



Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Kaminer, vaskekedler og ovne t 

olie eler gas
(1)  (2)  (3)  (4) 

Kaminer, vaskekedler t fast 

brændsel
(1)  (2)  (3)  (4) 

Kedler med overhedning (1)  (2)  (3)  (4) 

Kedler til centralvarme (1)  (2)  (3)  (4) 

Kedler vandrørs m dampprod (< 

45t pr time i RN)
(1)  (2)  (3)  (4) 

Klippemaskiner og pressere t 

metal
(1)  (2)  (3)  (4) 

Kløve-, skæremaskiner til træ (1)  (2)  (3)  (4) 

Kontroltavler, kontrolpulte (1)  (2)  (3)  (4) 

Ledere med forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v

(1)  (2)  (3)  (4) 

Ledere uden forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v

(1)  (2)  (3)  (4) 

Lejer, kugle-, rulle-, aksel-, (1)  (2)  (3)  (4) 

Luftkonditioneringsmaskiner til 

vægmontering
(1)  (2)  (3)  (4) 

Makiner til bearbejdning, 

æltning mv af mineraler og 

organiske materialer

(1)  (2)  (3)  (4) 

Maskiner til rensning af luft (1)  (2)  (3)  (4) 

Maskiner øvrige m selvstændig 

funktion
(1)  (2)  (3)  (4) 

Mekaniske stokere (1)  (2)  (3)  (4) 

Mineraler, plastaffald ol (1)  (2)  (3)  (4) 

Motorkøretøjer til specielle 

formål
(1)  (2)  (3)  (4) 

Mursten, keramiske (1)  (2)  (3)  (4) 

Målere: gennemstrømning, tryk 

mv i væsker
(1)  (2)  (3)  (4) 

Nålefilt, ikke imprægneret (1)  (2)  (3)  (4) 



Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Ovne t br. af keramiske prod 

samt laboratorieovne
(1)  (2)  (3)  (4) 

Plader mv kobber, aluminium og 

messing
(1)  (2)  (3)  (4) 

Plader, bånd af cellegummi (1)  (2)  (3)  (4) 

Plader, folier mv af celleplast (1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, centrifugal, ettrins (1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, centrifugal, flertrins (1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, dyk- (1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, stempel-, forderlings, 

fortrængnings-
(1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, tandhjuls- og 

skruespindel-
(1)  (2)  (3)  (4) 

Pumper, væske og dele hertil (1)  (2)  (3)  (4) 

Radiatorer t centralvarme (1)  (2)  (3)  (4) 

Radiatorer, gennemstrømnings, 

vandvarmere elektriske
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rør og slanger af blødgummi (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør og slanger af ethylen (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, firkantede (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, jern diameter >406,4 (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, jern og stål t råolie (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, legeret stål samt ikke 

cirkulære
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, præcisionsrør, gevindrør (1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, rustfri til olie, diameter 

>406,4
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, sømløse af jern ej t olie og 

gas
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, sømløse af jern t olie og 

gas
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rør, sømløse af rustfrit stål (1)  (2)  (3)  (4) 

Rørfittings, jern og stål, andet (1)  (2)  (3)  (4) 



Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Rørfittings, jern og stål, gevind (1)  (2)  (3)  (4) 

Rørfittings, jern og stål, t 

påsvejsning
(1)  (2)  (3)  (4) 

Rørfittings, rustfrit stål (1)  (2)  (3)  (4) 

Rørfittings, støbte af stål (1)  (2)  (3)  (4) 

Sammensatte el-komponenter 

til apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske kredsløb

(1)  (2)  (3)  (4) 

Solceller og andre 

halvlederkomponenter
(1)  (2)  (3)  (4) 

Stenuld og slaggeuld (1)  (2)  (3)  (4) 

Strækfolier af polyethylen (1)  (2)  (3)  (4) 

Sække og poser af papir og pap (1)  (2)  (3)  (4) 

Sække og poser af polyethylen (1)  (2)  (3)  (4) 

Tandhjul oa til kraftoverførsel (1)  (2)  (3)  (4) 

Tanke og kar af jern og stål (1)  (2)  (3)  (4) 

Tavler, plader ol til apparater (1)  (2)  (3)  (4) 

Tekstilstof og filterdug (1)  (2)  (3)  (4) 

Termometre, densimetre ol (1)  (2)  (3)  (4) 

Thermostater samt målere af 

spektrometre, gas, spænding, ilt
(1)  (2)  (3)  (4) 

Transformatorer, alle (1)  (2)  (3)  (4) 

Transportremme af blødgummi (1)  (2)  (3)  (4) 

Træfiberplader (1)  (2)  (3)  (4) 

Tårne og gittermaster, af jern 

og stål
(1)  (2)  (3)  (4) 

Vandvarmere (1)  (2)  (3)  (4) 

Varer af støbejern (1)  (2)  (3)  (4) 

Varer fremstillet af plastfolie (1)  (2)  (3)  (4) 

Varmeisolerende mv stoffer (1)  (2)  (3)  (4) 

Varmepumper (1)  (2)  (3)  (4) 



Producerer - til 

Danmark

Producerer -

eksport til 

udlandet

Køber - fra 

Danmark

Køber -

importerer fra 

udlandet

Varmeudvekslere og køletårne (1)  (2)  (3)  (4) 

Ventiler, kugle-, spjæld-, 

membram-
(1)  (2)  (3)  (4) 

Ventiler, proces-, temperatur- (1)  (2)  (3)  (4) 

Ventiler, sæde-, skyde- (1)  (2)  (3)  (4) 

Ventiler, tryk-, pneumatiske- , 

sikkerheds-
(1)  (2)  (3)  (4) 

Vinduer og glasdøre samt 

rammer dertil, af nåletræ
(1)  (2)  (3)  (4) 

Vindmøller, dele (1)  (2)  (3)  (4) 

Vævet stof (1)  (2)  (3)  (4) 

13.1. Hvor stor er virksomhedens afsætning (mio. kr.) i de anførte markeder?

Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Affald af bly og zink- Producerer 

- til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald af bly og zink- Producerer 

- eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald af bly og zink- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald af bly og zink- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald og skrot af jern-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald og skrot af jern-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald og skrot af jern- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Affald og skrot af jern- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorer, brugte-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorer, brugte-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorer, brugte- Køber - (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

fra Danmark

Akkumulatorer, brugte- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorladere, omformere, 

vekselrettere- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorladere, omformere, 

vekselrettere- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorladere, omformere, 

vekselrettere- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Akkumulatorladere, omformere, 

vekselrettere- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Batterier, mangan, lithium, 

nikkel, zink mv- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Batterier, mangan, lithium, 

nikkel, zink mv- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Batterier, mangan, lithium, 

nikkel, zink mv- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Batterier, mangan, lithium, 

nikkel, zink mv- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Beslag til fastgørelse af døre, 

vinduer mv- Producerer - til 
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Danmark

Beslag til fastgørelse af døre, 

vinduer mv- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Beslag til fastgørelse af døre, 

vinduer mv- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Beslag til fastgørelse af døre, 

vinduer mv- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Blokke mursten af beton olign-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Blokke mursten af beton olign-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Blokke mursten af beton olign-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Blokke mursten af beton olign-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Centrifuger og maskiner t 

filtrering el rensning af vand-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Centrifuger og maskiner t 

filtrering el rensning af vand-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Centrifuger og maskiner t 

filtrering el rensning af vand-

Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Centrifuger og maskiner t 

filtrering el rensning af vand-

Køber - importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Containere- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Containere- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Containere- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Containere- Køber - importerer 

fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele t ikke elektrisk opvarmet 

udstyr t husholdningsbrug-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Dele t ikke elektrisk opvarmet 

udstyr t husholdningsbrug-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele t ikke elektrisk opvarmet 

udstyr t husholdningsbrug-

Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele t ikke elektrisk opvarmet 

udstyr t husholdningsbrug-

Køber - importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til akkumulatorladere, 

omformere, vekselrettere-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til akkumulatorladere, 

omformere, vekselrettere-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til akkumulatorladere, 

omformere, vekselrettere-

Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til akkumulatorladere, 

omformere, vekselrettere-

Køber - importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til elmotorer, elgeneratorer 

ol- Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til elmotorer, elgeneratorer 

ol- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til elmotorer, elgeneratorer 

ol- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til elmotorer, elgeneratorer 

ol- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til fyringsaggregater-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til fyringsaggregater-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til fyringsaggregater-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til fyringsaggregater-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til haner, øvrige ventiler-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Dele til haner, øvrige ventiler-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til haner, øvrige ventiler-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til haner, øvrige ventiler-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til kedler med 

overhedning- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til kedler med 

overhedning- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til kedler med 

overhedning- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til kedler med 

overhedning- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til boring-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til boring-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til boring-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til boring-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til rensning af 

luft- Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til rensning af 

luft- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til rensning af 

luft- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til maskiner til rensning af 

luft- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til motorkøretøjer til 

specielle formål- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til motorkøretøjer til 

specielle formål- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Dele til motorkøretøjer til 

specielle formål- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til motorkøretøjer til 

specielle formål- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til vandvarmere-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til vandvarmere-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til vandvarmere- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til vandvarmere- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til waferprøvere-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til waferprøvere-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til waferprøvere- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dele til waferprøvere- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dæk af gummi, brugte-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dæk af gummi, brugte-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dæk af gummi, brugte- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Dæk af gummi, brugte- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ekspanderet ler- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ekspanderet ler- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ekspanderet ler- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ekspanderet ler- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Elmodstande,-sikringer, -

afbrydere, - relæer ol-
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Producerer - til Danmark

Elmodstande,-sikringer, -

afbrydere, - relæer ol-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Elmodstande,-sikringer, -

afbrydere, - relæer ol- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Elmodstande,-sikringer, -

afbrydere, - relæer ol- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fiberdug, også imprægneret-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fiberdug, også imprægneret-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fiberdug, også imprægneret-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fiberdug, også imprægneret-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fittings af plast til rør slanger-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fittings af plast til rør slanger-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fittings af plast til rør slanger-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fittings af plast til rør slanger-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fliser, måtter og 

kurvemateriale- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fliser, måtter og 

kurvemateriale- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fliser, måtter og 

kurvemateriale- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fliser, måtter og 

kurvemateriale- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fyringsagregater t flydende 

brændstof eller pulv. fast 

brændsel- Producerer - til 

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Danmark

Fyringsagregater t flydende 

brændstof eller pulv. fast 

brændsel- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fyringsagregater t flydende 

brændstof eller pulv. fast 

brændsel- Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Fyringsagregater t flydende 

brændstof eller pulv. fast 

brændsel- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gearkasser, akselkoblinger-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gearkasser, akselkoblinger-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gearkasser, akselkoblinger-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gearkasser, akselkoblinger-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Generatorsæt m 

forbrændingsmotorer max 

2000kVA- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Generatorsæt m 

forbrændingsmotorer max 

2000kVA- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Generatorsæt m 

forbrændingsmotorer max 

2000kVA- Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Generatorsæt m 

forbrændingsmotorer max 

2000kVA- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Glasfibervarer- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Glasfibervarer- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Glasfibervarer- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Glasfibervarer- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Gummi, ikke vulkaniseret-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gummi, ikke vulkaniseret-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gummi, ikke vulkaniseret-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Gummi, ikke vulkaniseret-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Haner, øvrige ventiler t kedler, 

rørledninger- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Haner, øvrige ventiler t kedler, 

rørledninger- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Haner, øvrige ventiler t kedler, 

rørledninger- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Haner, øvrige ventiler t kedler, 

rørledninger- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Hjælpeapparater til kedler-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Hjælpeapparater til kedler-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Hjælpeapparater til kedler-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Hjælpeapparater til kedler-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Isolationsruder 2 lags glas-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Isolationsruder 2 lags glas-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Isolationsruder 2 lags glas-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Isolationsruder 2 lags glas-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler og ovne t 

olie eler gas- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler og ovne t (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

olie eler gas- Producerer -

eksport til udlandet

Kaminer, vaskekedler og ovne t 

olie eler gas- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler og ovne t 

olie eler gas- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler t fast 

brændsel- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler t fast 

brændsel- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler t fast 

brændsel- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kaminer, vaskekedler t fast 

brændsel- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler med overhedning-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler med overhedning-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler med overhedning- Køber 

- fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler med overhedning- Køber 

- importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler til centralvarme-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler til centralvarme-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler til centralvarme- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler til centralvarme- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler vandrørs m dampprod (< 

45t pr time i RN)- Producerer -

til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler vandrørs m dampprod (< 

45t pr time i RN)- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Kedler vandrørs m dampprod (< 

45t pr time i RN)- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kedler vandrørs m dampprod (< 

45t pr time i RN)- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Klippemaskiner og pressere t 

metal- Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Klippemaskiner og pressere t 

metal- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Klippemaskiner og pressere t 

metal- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Klippemaskiner og pressere t 

metal- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kløve-, skæremaskiner til træ-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kløve-, skæremaskiner til træ-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kløve-, skæremaskiner til træ-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kløve-, skæremaskiner til træ-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kontroltavler, kontrolpulte-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kontroltavler, kontrolpulte-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kontroltavler, kontrolpulte-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Kontroltavler, kontrolpulte-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere med forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere med forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Ledere med forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere med forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere uden forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere uden forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere uden forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ledere uden forbindelsesdele til 

telekommunikation og 

spænding <10.000 v- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Lejer, kugle-, rulle-, aksel-,-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Lejer, kugle-, rulle-, aksel-,-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Lejer, kugle-, rulle-, aksel-,-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Lejer, kugle-, rulle-, aksel-,-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Luftkonditioneringsmaskiner til 

vægmontering- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Luftkonditioneringsmaskiner til 

vægmontering- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Luftkonditioneringsmaskiner til 

vægmontering- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Luftkonditioneringsmaskiner til 

vægmontering- Køber -
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

importerer fra udlandet

Makiner til bearbejdning, 

æltning mv af mineraler og 

organiske materialer-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Makiner til bearbejdning, 

æltning mv af mineraler og 

organiske materialer-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Makiner til bearbejdning, 

æltning mv af mineraler og 

organiske materialer- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Makiner til bearbejdning, 

æltning mv af mineraler og 

organiske materialer- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner til rensning af luft-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner til rensning af luft-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner til rensning af luft-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner til rensning af luft-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner øvrige m selvstændig 

funktion- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner øvrige m selvstændig 

funktion- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner øvrige m selvstændig 

funktion- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Maskiner øvrige m selvstændig 

funktion- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mekaniske stokere- Producerer 

- til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mekaniske stokere- Producerer 

- eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mekaniske stokere- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Mekaniske stokere- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mineraler, plastaffald ol-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mineraler, plastaffald ol-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mineraler, plastaffald ol- Køber 

- fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mineraler, plastaffald ol- Køber 

- importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Motorkøretøjer til specielle 

formål- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Motorkøretøjer til specielle 

formål- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Motorkøretøjer til specielle 

formål- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Motorkøretøjer til specielle 

formål- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mursten, keramiske- Producerer 

- til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mursten, keramiske- Producerer 

- eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mursten, keramiske- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Mursten, keramiske- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Målere: gennemstrømning, tryk 

mv i væsker- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Målere: gennemstrømning, tryk 

mv i væsker- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Målere: gennemstrømning, tryk 

mv i væsker- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Målere: gennemstrømning, tryk 

mv i væsker- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Nålefilt, ikke imprægneret- (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Producerer - til Danmark

Nålefilt, ikke imprægneret-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Nålefilt, ikke imprægneret-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Nålefilt, ikke imprægneret-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ovne t br. af keramiske prod 

samt laboratorieovne-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ovne t br. af keramiske prod 

samt laboratorieovne-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ovne t br. af keramiske prod 

samt laboratorieovne- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ovne t br. af keramiske prod 

samt laboratorieovne- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader mv kobber, aluminium og 

messing- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader mv kobber, aluminium og 

messing- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader mv kobber, aluminium og 

messing- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader mv kobber, aluminium og 

messing- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, bånd af cellegummi-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, bånd af cellegummi-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, bånd af cellegummi-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, bånd af cellegummi-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, folier mv af celleplast-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Plader, folier mv af celleplast-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, folier mv af celleplast-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Plader, folier mv af celleplast-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, ettrins-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, ettrins-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, ettrins-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, ettrins-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, flertrins-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, flertrins-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, flertrins-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, centrifugal, flertrins-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, dyk-- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, dyk-- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, dyk-- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, dyk-- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, stempel-, forderlings, 

fortrængnings-- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, stempel-, forderlings, 

fortrængnings-- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, stempel-, forderlings, 

fortrængnings-- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Pumper, stempel-, forderlings, 

fortrængnings-- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, tandhjuls- og 

skruespindel-- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, tandhjuls- og 

skruespindel-- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, tandhjuls- og 

skruespindel-- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, tandhjuls- og 

skruespindel-- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, væske og dele hertil-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, væske og dele hertil-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, væske og dele hertil-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Pumper, væske og dele hertil-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer t centralvarme-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer t centralvarme-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer t centralvarme-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer t centralvarme-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer, gennemstrømnings, 

vandvarmere elektriske-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer, gennemstrømnings, 

vandvarmere elektriske-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Radiatorer, gennemstrømnings, 

vandvarmere elektriske- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Radiatorer, gennemstrømnings, 

vandvarmere elektriske- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af blødgummi-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af blødgummi-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af blødgummi-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af blødgummi-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af ethylen-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af ethylen-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af ethylen- Køber 

- fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør og slanger af ethylen- Køber 

- importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, firkantede- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, firkantede- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, firkantede- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, firkantede- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern diameter >406,4-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern diameter >406,4-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern diameter >406,4-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern diameter >406,4-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern og stål t råolie-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern og stål t råolie-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Rør, jern og stål t råolie- Køber 

- fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, jern og stål t råolie- Køber 

- importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, legeret stål samt ikke 

cirkulære- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, legeret stål samt ikke 

cirkulære- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, legeret stål samt ikke 

cirkulære- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, legeret stål samt ikke 

cirkulære- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, præcisionsrør, gevindrør-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, præcisionsrør, gevindrør-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, præcisionsrør, gevindrør-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, præcisionsrør, gevindrør-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, rustfri til olie, diameter 

>406,4- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, rustfri til olie, diameter 

>406,4- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, rustfri til olie, diameter 

>406,4- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, rustfri til olie, diameter 

>406,4- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern ej t olie og 

gas- Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern ej t olie og 

gas- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern ej t olie og 

gas- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern ej t olie og (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

gas- Køber - importerer fra 

udlandet

Rør, sømløse af jern t olie og 

gas- Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern t olie og 

gas- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern t olie og 

gas- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af jern t olie og 

gas- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af rustfrit stål-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af rustfrit stål-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af rustfrit stål-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rør, sømløse af rustfrit stål-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, andet-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, andet-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, andet-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, andet-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, gevind-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, gevind-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, gevind-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, gevind-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, t 

påsvejsning- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Rørfittings, jern og stål, t 

påsvejsning- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, t 

påsvejsning- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, jern og stål, t 

påsvejsning- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, rustfrit stål-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, rustfrit stål-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, rustfrit stål- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, rustfrit stål- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, støbte af stål-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, støbte af stål-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, støbte af stål- Køber 

- fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Rørfittings, støbte af stål- Køber 

- importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sammensatte el-komponenter 

til apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sammensatte el-komponenter 

til apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Producerer - eksport 

til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sammensatte el-komponenter 

til apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

kredsløb- Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sammensatte el-komponenter 

til apparater t bla at skabe 

forbindelse i elektriske 

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

kredsløb- Køber - importerer fra 

udlandet

Solceller og andre 

halvlederkomponenter-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Solceller og andre 

halvlederkomponenter-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Solceller og andre 

halvlederkomponenter- Køber -

fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Solceller og andre 

halvlederkomponenter- Køber -

importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Stenuld og slaggeuld-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Stenuld og slaggeuld-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Stenuld og slaggeuld- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Stenuld og slaggeuld- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Strækfolier af polyethylen-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Strækfolier af polyethylen-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Strækfolier af polyethylen-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Strækfolier af polyethylen-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af papir og pap-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af papir og pap-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af papir og pap-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af papir og pap-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af polyethylen- (1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Producerer - til Danmark

Sække og poser af polyethylen-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af polyethylen-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Sække og poser af polyethylen-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tandhjul oa til kraftoverførsel-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tandhjul oa til kraftoverførsel-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tandhjul oa til kraftoverførsel-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tandhjul oa til kraftoverførsel-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tanke og kar af jern og stål-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tanke og kar af jern og stål-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tanke og kar af jern og stål-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tanke og kar af jern og stål-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tavler, plader ol til apparater-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tavler, plader ol til apparater-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tavler, plader ol til apparater-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tavler, plader ol til apparater-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tekstilstof og filterdug-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tekstilstof og filterdug-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tekstilstof og filterdug- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Tekstilstof og filterdug- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Termometre, densimetre ol-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Termometre, densimetre ol-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Termometre, densimetre ol-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Termometre, densimetre ol-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Thermostater samt målere af 

spektrometre, gas, spænding, 

ilt- Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Thermostater samt målere af 

spektrometre, gas, spænding, 

ilt- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Thermostater samt målere af 

spektrometre, gas, spænding, 

ilt- Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Thermostater samt målere af 

spektrometre, gas, spænding, 

ilt- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transformatorer, alle-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transformatorer, alle-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transformatorer, alle- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transformatorer, alle- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transportremme af blødgummi-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transportremme af blødgummi-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transportremme af blødgummi-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Transportremme af blødgummi-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Træfiberplader- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Træfiberplader- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Træfiberplader- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Træfiberplader- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tårne og gittermaster, af jern 

og stål- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tårne og gittermaster, af jern 

og stål- Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tårne og gittermaster, af jern 

og stål- Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Tårne og gittermaster, af jern 

og stål- Køber - importerer fra 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vandvarmere- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vandvarmere- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vandvarmere- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vandvarmere- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer af støbejern- Producerer -

til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer af støbejern- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer af støbejern- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer af støbejern- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer fremstillet af plastfolie-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer fremstillet af plastfolie-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varer fremstillet af plastfolie-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Varer fremstillet af plastfolie-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeisolerende mv stoffer-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeisolerende mv stoffer-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeisolerende mv stoffer-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeisolerende mv stoffer-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmepumper- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmepumper- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmepumper- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmepumper- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeudvekslere og køletårne-

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeudvekslere og køletårne-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeudvekslere og køletårne-

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Varmeudvekslere og køletårne-

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, kugle-, spjæld-, 

membram-- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, kugle-, spjæld-, 

membram-- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, kugle-, spjæld-, 

membram-- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, kugle-, spjæld-, 

membram-- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, proces-, temperatur--

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Ventiler, proces-, temperatur--

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, proces-, temperatur--

Køber - fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, proces-, temperatur--

Køber - importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, sæde-, skyde--

Producerer - til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, sæde-, skyde--

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, sæde-, skyde-- Køber -

fra Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, sæde-, skyde-- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, tryk-, pneumatiske- , 

sikkerheds-- Producerer - til 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, tryk-, pneumatiske- , 

sikkerheds-- Producerer -

eksport til udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, tryk-, pneumatiske- , 

sikkerheds-- Køber - fra 

Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Ventiler, tryk-, pneumatiske- , 

sikkerheds-- Køber - importerer 

fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vinduer og glasdøre samt 

rammer dertil, af nåletræ-

Producerer - til Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vinduer og glasdøre samt 

rammer dertil, af nåletræ-

Producerer - eksport til 

udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vinduer og glasdøre samt 

rammer dertil, af nåletræ-

Køber - fra Danmark

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vinduer og glasdøre samt 

rammer dertil, af nåletræ-

Køber - importerer fra udlandet

(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vindmøller, dele- Producerer -

til Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 



Under 1 mio. 1-5 mio. 6-10 mio. Over 10 mio. Ved ikke

Vindmøller, dele- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vindmøller, dele- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vindmøller, dele- Køber -

importerer fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vævet stof- Producerer - til 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vævet stof- Producerer -

eksport til udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vævet stof- Køber - fra 

Danmark
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

Vævet stof- Køber - importerer 

fra udlandet
(1)  (2)  (3)  (4)  (99) 

For at vi kan tilsende dig rapporten, når den er færdig, bedes du venligst indtaste dit navn og din 

mailadresse:

Navn: ________________________________________

Email: ________________________________________

Tak for virksomhedens deltagelse!
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